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[bookmark: _Hlk162382547]ДИСЦИПЛІНИ ДЛЯ ДРУГОГО РОКУ НАВЧАННЯ 

ВК1 ‒ вибіркова дисципліна із загальноуніверситетського каталогу  

	Назва дисципліни
	Ораторське мистецтво (ВК1)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	2

	Семестр
	3

	Обсяг дисципліни у кредитах
	3 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	немає

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.
Промо курсу: https://www.youtube.com/watch?v=SdpDuECR6z8&ab_channel=UZHNUTODAY. 

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



[bookmark: bookmark254]Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Мета навчальної дисципліни ‒ формування риторичних знань та харизми, вдосконалення комунікаційних та лідерських навичок на основі теоретичних засад ораторського мистецтва та їх практичного використання в професійній діяльності.
Знати: теорію ораторського мистецтва; види виступів; технології взаємодії оратора і цільової аудиторії; бар’єри публічного виступу; структуру та алгоритм підготовки до виступу; особливості роботи над кожним зі структурних розділів промови; психологічні методи роботи з аудиторією; технології активізації та утримання уваги аудиторії; культуру публічної мови; засоби невербальних методів впливу на цільову аудиторію.
Уміти: визначати та розрізняти цілі публічного виступу; формувати композицію виступу; розробляти стратегію промови та впливу на аудиторію; використовувати різні технології активізації уваги аудиторії під час виступу; застосовувати методи мовленнєвого впливу у виступі; формувати структуру виступу відповідно до професійної сфери; аналізувати успішність власного виступу за відповідними критеріями; моделювати комунікації з різними людьми під час і після виступу; вміти само презентувати себе та свої професійні навички.
[bookmark: bookmark255]Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Ораторська майстерність як основа успішної кар’єри.
Тема 2. Цілі виступу та цільова аудиторія оратора.
Тема 3. Подолання страху перед аудиторією.
Тема 4. Техніка ораторського мистецтва: сила голосу та емоції.
Тема 5. Техніка ораторського мистецтва: жести, пози, міміка.
Тема 6. Аргументація, кульмінація та акценти в публічному виступі.
Тема 7. Вплив харизми, іміджу та етики спілкування на успіх оратора.
Тема 8. Форми виступів: онлайн та офлайн.
Тема 9. Зміст та структура публічного виступу.
Тема 10. Самопрезентація у професійній діяльності.
Тема 11. Психологічні «фішки» під час виступу.
	Назва дисципліни
	Основи реклами (ВК1)

	[bookmark: bookmark288]Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	2

	Семестр
	3

	Обсяг дисципліни у кредитах
	3 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни

	немає


	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.


	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Метою вивчення навчальної дисципліни «Основи реклами» є вивчення тем, що не входять до основного лекційного курсу, але необхідні для всебічного та глибокого опанування дисципліни, оволодіння знаннями теоретичних та практичних основ рекламної діяльності, навичками створення рекламного продукту, планування, здійснення й оцінювання ефективності рекламної кампанії; вивчення теорії і практики сучасної рекламної діяльності в Україні та за кордоном; усвідомлення сутності й особливостей основних типів рекламної діяльності, рекламної кампанії, рекламної стратегії; аналізу особливостей і перспектив застосування основних і допоміжних засобів реклами.
Основне завдання ‒ сформувати у студентів необхідні знання про рекламу, дати змогу набути практичних навичок з планування, здійснення та оцінювання ефективності рекламної діяльності. Завдання включають: з’ясування місця дисципліни «Основи реклами» у навчальному процесі, розкриття її основної мети та основних категорій; розкриття сутності реклами і рекламної діяльності, а також особливостей рекламної комунікації; розкриття функції реклами як соціального інституту; ознайомлення з основними та допоміжними засобами реклами; розкриття змісту рекламної діяльності, вивчення основних типів рекламної діяльності; дослідження ролі відділу реклами, агентства з реклами та засобів масової інформації у рекламній діяльності; вивчення основних принципів виробництва реклами, створення рекламних повідомлень, планування і проведення рекламної кампанії, розробки рекламної стратегії; вивчення основних правових та етичних принципів реклами, їх відображення у вітчизняному і міжнародному законодавстві, яке регулює рекламу і рекламну діяльність; ознайомлення з основними прийомами дослідження реклами і оцінювання ефективності рекламної діяльності.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Реклама в системі маркетингу у сучасних умовах господарювання.
Тема 2. Основи розробки рекламного звернення.
Тема 3. Сучасні рекламні дослідження в ринкових умовах господарювання.
Тема 4. Планування рекламної діяльності в світі.
Тема 5. Організація рекламної діяльності як механізму стимулювання збуту.
Тема 6. Контроль та ефективність рекламної діяльності.
Тема 7. Регулювання рекламної діяльності в Україні та закордоном.
Тема 8. Психологічні аспекти реклами.
Тема 9. Рекламний процес та його учасники.
Тема 10. Методи оцінки ефективності реклами.
Тема 11. Стимулювання збуту: визначення, типологія та особливості. 
Тема 12. Методи стимулювання збуту.
ВК5 – вибіркова дисципліна

	Назва дисципліни
	Товарознавство (ВК5)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	2

	Семестр
	3

	Обсяг дисципліни у кредитах*
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	навчальні дисципліни за ОПП 2022 року: ОК3 Основи економіки та підприємництва, ОК7 Вступ до спеціальності маркетинг.

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.
1. Кириченко Л.С., Самойленко А.А. Стандартизація і сертифікація товарів і послуг: підручник. Харків: Вид-во «Ранок», 2008. 240 с.
2. Кисляк Н.К., Пугачевський Г.Ф. Теоретичні основи товарознавства. Київ: Вид-во KHTEУ, 2002.
3. Оснач О. Ф. Товарознавство: навч. пос. Київ: Центр навчальної літератури, 2004. 223 с. 
4. Сірохман І.В., Задорожний І.М., Понамарьов П.Х. Товарознавство продовольчих товарів. Київ: Лібра, 2005. 367 с. 
5. Студеняк І.П., Ажнюк Ю.М., Чучка І.М. Основи стандартизації та сертифікації товарів і послуг: опорний конспект. Київ: Кондор, 2007. 152 с. 
6. Товарознавство непродовольчих товарів: підручник: у 2 ч. / Л. Г. Войнаш, І. О. Дудла, Д. І. Козьмін та ін. – К.: Освіта, 2004. Т. 1. 436 с. Т. 2. 532 с.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
знання:
· основи загального товарознавства, експертизи товарів, стандартизації і сертифікації;
· основи теоретичних питань з формування асортиментної політики підприємств;
· характеристики груп товарів;
· процеси виробництва промислових товарів;
· основні напрями, досягнення і перспективи науково-технічного прогресу у сфері виробництва і використанні територіальних ресурсів;
·  сучасні проблеми у процесі управління виробництвом товарів і формуванні асортиментом.
вміння:
· визначати основні властивості товарів;
· класифікувати групи товарів та читати коди товарів ;
· складати оптимальний асортимент товарів;
· визначати сфери використання товарів і їх взаємозамінності;
· використовувати умови та правила упаковки, маркування, зберігання та транспортування продукції;
· користуватися інформаційним забезпеченням товароруху від виробника до споживача при маркетингових дослідженнях ринку та ін.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем): 
Змістовний модуль 1. Теоретичні основи товарознавства.
Тема 1. Товарознавство в системі наукових знань.
Тема 2. Теоретичні основи формування потреб.
Тема 3.Основи стандартизації товарів.
Тема 4. Товарознавча експертиза товарів.
Тема 5. Сертифікація товарів.
Змістовний модуль 2. Характеристика основних категорій товарознавства.
Тема 6. Споживні властивості товарів.
Тема 7. Якість товарів.
Тема 8. Якість і конкурентоспроможність товарів.
Тема 9. Асортимент товарів та його показники.
Тема 10. Класифікація та кодування інформації.
Тема 11. Засоби товарної інформації.

	Назва дисципліни
	Стандартизація і сертифікація товарів і послуг (ВК5)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	2

	Семестр
	3

	Обсяг дисципліни у кредитах*
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	навчальні дисципліни за ОПП 2022 року: ОК3 Основи економіки та підприємництва, ОК7 Вступ до спеціальності маркетинг.

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування ,маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.
1. Боженко Л.І., Гутта О.Й. Управління якістю, основи стандартизації та сертифікації продукції: Навчальний посібник. Львів: ПТВФ "Афіша", 2001. 76 с.
2. Болотніков А.О. Стандартизація та сертифікація товарів і послуг: Навч. посіб. для студ. вищ. навч. закл. Київ: МАУП, 2005. 144 с.
3. Салухіна Н.Г., Язвінська О.М. Стандартизація та сертифікація товарів і послуг: Підручник. Київ: Центр учбової літератури, 2010. 336 с.
4. Студеняк І.П., Ажнюк Ю.М., Чучка І.М. Основи стандартизації та сертифікації товарів і послуг: опорний конспект. Київ: Кондор, 2007. 152 с.
5. Самойленко А. А. Сертифікація послуг: навч. посібн. Київ: Київ. нац. торгов.-екон. ун-т, 2003. 144 с.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Знати: 
· основні поняття та визначення в області стандартизації;
· загальні відомості про діяльність з міжнародної стандартизації, участь в ній України; 
· основи діяльності з національної стандартизації; 
· правила та методи розроблення і впровадження національних нормативних документів;
· основні поняття сертифікації та оцінки відповідності;
· загальні положення національної системи сертифікації; 
· процедури сертифікації продукції та систем управління якістю в Системі УкрСЕПРО;
· правила визнання сертифікатів відповідності на імпортну продукцію; 
· акредитацію органів з оцінки відповідності; загальні положення системи управління якістю.
Вміти: 
· здійснювати пошук і кваліфіковано застосовувати нормативно-технічну документацію (НТД) з стандартизації та сертифікації, додержуватися її вимог; 
· проводити роботи з стандартизації; 
· готувати документацію для проведення сертифікації продукції, систем управління якістю, атестації виробництва та акредитації органів з сертифікації та лабораторій; 
· проводити сертифікацію продукції в Системі УкрСЕПРО.
Програмні результати навчання (ПРН):
· збирати та аналізувати необхідну інформацію, розраховувати економічні та маркетингові показники, обґрунтовувати управлінські рішення на основі використання необхідного аналітичного й методичного інструментарію; 
· використовувати цифрові інформаційні та комунікаційні технології, а також програмні продукти, необхідні для належного провадження маркетингової діяльності та практичного застосування маркетингового інструментарію.
Загальні компетентності:
· визначеність і наполегливість щодо поставлених завдань і взятих обов’язків; 
· знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності; 
· здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях; 
· здатність проведення досліджень на відповідному рівні.
Спеціальна компетентність: здатність використовувати теоретичні положення маркетингу для інтерпретації та прогнозування явищ і процесів у маркетинговому середовищі.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем): 
Змістовний модуль 1. Стандартизація продукції та послуг в Україні і у світі.
Тема 1. Теоретичні та методичні основи стандартизації.
Тема 2. Державна система стандартизації в Україні.
Тема 3. Міжгалузеві системи стандартизації
Тема 4. Міжнародна система стандартизації.
Змістовний модуль 2. Управління якістю та сертифікація продукції
Тема 5. Система показників якості товарів і послуг та методи оцінювання 
Тема 6. Контроль якості товарів і послуг
Тема 8. Управління якістю товарів і послуг. 
Тема 9. Науково- методичні основи сертифікації
Тема 10. Національна система сертифікації України


	Назва дисципліни
	Інфраструктура товарного ринку (ВК8)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	2

	Семестр
	3

	Обсяг дисципліни у кредитах*
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	навчальні дисципліни за ОПП 2022 року: ОК7 Вступ до спеціальності маркетинг, ОК15 Маркетинг.

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.
1. Інфраструктура товарного ринку / під. ред. І.В. Сороки. Київ: Студцентр, 2002. 608 с.
2. Калюжна О.В., Клочан В.Ф., Іваненко Т.Я., Кушнірук В.С. Інфраструктура товарного ринку. Миколаїв, 2011. 284 с.
3. Інфраструктура товарного ринку: теоретичні засади: Підручник / під. ред. О.О. Шубіна. Київ: Знання, 2009. 379 с.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Відповідно до освітньої програми «Маркетинг», вивчення навчальної дисципліни повинно забезпечити досягнення здобувачами вищої освіти такого програмного результату навчання (ПРН) як виявляти й аналізувати ключові характеристики маркетингових систем різного рівня, а також особливості поведінки їх суб’єктів.
Крім того в результаті вивчення дисципліни фахівець повинен: 
знати: 
· сутність товарного ринку, його сучасну характеристику;
· сутність інфраструктури товарного ринку
· сутність, концепцію, загальну характеристику і зміст діяльності елементів інфраструктури товарного ринку;
· сутність організації оптової торгівлі на товарному ринку;
· організацію діяльності підприємств оптової торгівлі;
· організацію торгово-підприємницької діяльності на товарному ринку;
· сутність організації роздрібної торгівлі на товарному ринку;
· сутність організації дрібнороздрібної торговельної мережі;
· сутність торгового асортименту;
· сутність біржової торгівлі та її ролі у ринковій економіці;
· організацію брокерської діяльності на товарній біржі.
вміти:
· розв’язувати в практичному плані завдання щодо формування елементів інфраструктури товарного ринку;
· аналізувати результати комерційної діяльності та розробляти відповідні заходи щодо розвитку та підвищення її ефективності;
· самостійно виконувати техніко-економічні розрахунки по аналізу і обґрунтуванням ефективного функціонування інфраструктури товарного ринку;
· складати різноманітні угоди та договори;
· самостійно проводити розрахунки основних показників оптової, роздрібної та дрібно роздрібної торгівлі;
· аналізувати брокерську діяльність на товарній біржі;
· набути практичних навичок брокерської діяльності на товарній біржі.
Загальні компетентності:
· здатність спілкуватися з представниками інших професійних груп різного рівня (з експертами з інших галузей знань / видів економічної діяльності);
· Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями;
· визначеність і наполегливість щодо поставлених завдань і взятих обов’язків.
Спеціальні компетентності:
· здатність використовувати теоретичні положення маркетингу для інтерпретації та прогнозування явищ і процесів у маркетинговому середовищі; 
· здатність коректно застосовувати методи, прийоми та інструменти маркетингу;
· здатність визначати вплив функціональних областей маркетингу на результати господарської діяльності ринкових суб’єктів;
· здатність розробляти маркетингове забезпечення розвитку бізнесу в умовах невизначеності;
· здатність аналізувати поведінку ринкових суб’єктів та визначати особливості функціонування ринків.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем): 
Змістовий модуль 1. Методологічні основи ІТР.
Тема 1. Предмет та завдання курсу «Інфраструктура товарного ринку».
Тема 2. Сутність характеристик товарного ринку.
Тема 3. Інфраструктура товарного ринку: сутність, склад, проблеми розвитку.
Тема 4. Макроорганізація оптової торгівлі.
Тема 5. Підприємства оптової торгівлі.
Тема 6. Торговельно-посередницька та посередницька діяльність на товарному ринку.
Змістовий модуль 2. Діяльність основних елементів ІТР.
Тема 7. Інформаційна та організаційно-комерційна діяльність.
Тема 8. Роздрібна торгівля.
Тема 9. Товарні біржі.
Тема 10. Брокерська діяльність на товарній біржі.
Тема 11. Лізинг.
Тема 12. Персональний продаж.





























ВК6 ‒ вибіркова дисципліна

	Назва дисципліни 
	Психологія маркетингу та реклами (ВК6)

	Рівень вищої освіти 
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання 
	2 

	Семестр 
	3

	Обсяг дисципліни у кредитах* 
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання 
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни 
	немає

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення 
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації…), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Мета вивчення навчальної дисципліни «Психологія маркетингу та реклами» – надання здобувачам вищої освіти теоретичних знань та практичних навиків щодо основ психології маркетингу та реклами, практичних навичок застосування психологічних теорій та методів впливу різних маркетингових інструментів.
Основні завдання навчальної дисципліни «Психологія маркетингу та реклами» – формування у здобувачів вищої освіти системи знань психологічних теорій та методів впливу різних маркетингових інструментів, набуття навичок створення рекламного повідомлення в розрізі формальних та змістовних аспектів; оволодіння знаннями щодо психологічних основ поведінки споживачів; здійснювати психологічний та психотехнічний аналіз реклами, визначати психологічну ефективність реклами.
У результаті вивчення дисципліни студент зможе знати та вміти:
- вміти адаптовувати і застосовувати нові досягнення в теорії та практиці маркетингу для досягнення конкретних цілей і вирішення задач ринкового суб’єкта; 
- планувати і здійснювати власні дослідження у сфері маркетингу, аналізувати його результати і обґрунтовувати ухвалення ефективних маркетингових рішень в умовах невизначеності; 
- використовувати методи міжособистісної комунікації в ході вирішення колективних задач, ведення переговорів, наукових дискусій у сфері маркетингу; 
- розуміти сутність та особливості застосування маркетингових інструментів у процесі прийняття маркетингових рішень; 
- збирати необхідні дані з різних джерел, обробляти і аналізувати їх результати із застосуванням сучасних методів та спеціалізованого програмного забезпечення; 
- застосовувати знання з охорони праці, цивільного захисту при розробці критеріїв прийняття і реалізації управлінських рішень з використанням відповідних методів і принципів у сфері професійної діяльності; 
- вміти визначати вартість бренду, ефективність його використання, впроваджувати інновації в брендингу, відповідно до змін зовнішнього середовища.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Загальнотеоретичні аспекти психології маркетингу і реклами.
Тема 2. Психотехнології в рекламній діяльності.
Тема 3. Психологія мотивації у маркетингові і рекламі.
Тема 4. Роль психологічних та соціальних процесів у формуванні рекламних образів.
Тема 5. Психологічні особливості впливу маркетингу і реклами.
Тема 6. Проблеми психологічної ефективності маркетингу і реклами.
Тема 7. Соціально-культурні проблеми маркетингової і рекламної діяльності.
Тема 8. Хай-тек і хай-хюм комунікації в рекламній діяльності.
Тема 9. Оцінка ефективності рекламної діяльності.


	
Назва дисципліни 
	Паблік Рилейшнз (Public relation) (ВК7)

	Рівень вищої освіти 
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання 
	2 

	Семестр 
	3

	Обсяг дисципліни у кредитах* 
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання 
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни 
	немає

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення 
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації…), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Метою викладання навчальної дисципліни є отримання студентами базових уявлень про роль зв’язків з громадськістю в сучасному громадянському суспільстві, формування у них уявлення про зв'язок з громадськістю (Public relations (PR)/ паблік рилейшнз) як діяльності, яка регулює соціальні процеси, і як засобу, який розв’язує або пом’якшує  соціальні, політичні, економічні кризові ситуації. Засвоїти професійні принципи PR-менеджера, здобути комплексні знання і вміння визначати та використовувати основні елементи PR-технологій у бізнес-сфері, теоретично обґрунтовувати і практично застосовувати основні методи і прийоми PR у сфері бізнесу з їх адаптацією до ситуації, в якій діє вітчизняна економіка.
Основні завдання вивчення дисципліни полягають в теоретичній і практичній підготовці студентів  фаху з питань: 
· розуміння ними основних теорій і концепцій паблік рилейшнз;
· природи, джерел формування, основних функцій, моделей, технологій, організації управління та критеріїв ефективності зв’язків з громадськістю;
· володіння ними технологіями зв’язку з громадськістю, плануванням і проведенням PR-кампаній;
· розширення  професійного та політичного кругозору, і тим самим  підвищення їхньої соціальної і професійної компетентності;
· розуміння ролі і значення комунікативних технологій в забезпеченні і реалізації політичної діяльності та ділової активності.
Згідно з вимогами освітньо-професійної програми слухачі повинні знати: 
· основні поняття і категорії паблік рилейшнз;
· предметні сфери, інститути і технології паблік рилейшнз;
· основні підходи до типології груп громадськості;
· психологічні механізми формування громадської думки;
· методи впливу  паблік рилейшнз на громадську думку;
· методи вивчення громадської думки;
· основні складові стратегічного плану PR-програми;
· теорію управління процесом паблік рилейшнз;
· основні принципи антикризового паблік рилейшнз;.
· основні аспекти таких PR-технологій як лобіювання та виборча кампанія.
Уміти: 
· охарактеризувати основні моделі Public relations ‒ діяльності з визначенням переваг і недоліків кожної з них;
· обґрунтовувати вибір контактних груп, робота з якими необхідна для інформування і комунікативного забезпечення реалізації проектів і програм в сфері політики і ділової активності;
· формувати інформаційні очікування різних контактних груп;
· здійснювати вибір необхідних каналів комунікації з конкретними контактними групами, засобами масової інформації;
· організовувати та проводити комунікаційні заходи: прес-конференції, брифінги, презентації, круглі столи;
· складати інформаційні матеріали: прес-реліз, вітання, медіа-карту, матеріал для публікації в пресі.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. PR: значення, становлення, зміст. Специфіка PR у бізнесі.
Тема 2. Теорія комунікації ‒ наукова основа зв’язків з громадськістю як галузі знання та сфери професійної діяльності.
Тема 3. PR у маркетингу. Засоби маркетингової комунікації: PR, реклама, особисті продажі.
Тема 4.  Історія виникнення та розвитку паблік рілейшнз.
Тема 5. Об’єкт та предмет зв’язків з громадськістю як галузі наукового знання.	
Тема 6. Громадськість як об’єкт та суб’єкт комунікації.
Тема 7. Організація діяльності системи зв’язків з громадськістю.
Тема 8.  Дослідницька діяльність служб паблік рілейшнз.
Тема 9. Методи впливу на громадськість. Вербальні комунікації в системі зв’язків з громадськістю.
Тема 10. Невербальні комунікації в системі зв’язків з громадськістю.

























[bookmark: _Hlk162382806]ВК2 ‒ вибіркова дисципліна із загальноуніверситетського каталогу  

	Назва дисципліни
	Особистий бренд (ВК2)

	[bookmark: bookmark293]Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	2

	Семестр
	4

	Обсяг дисципліни у кредитах
	3 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	немає

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.
Промо курсу:
https://www.youtube.com/watch?v=3GoANUUEUNc&ab_channel=UZHNUTODAY 

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



[bookmark: bookmark294]Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Навчальна дисципліна «Особистий бренд» корисна майбутнім економістам, медикам, юристам, інженерам, архітекторам, спортсменам та всім тим, хто планує розвивати власний бізнес та отримувати додаткові бонуси внаслідок добре сформованого іміджу.
Кожний фахівець має вміти професійно формувати та підтримувати свій імідж. Знання теоретичних основ побудови персонального бренду забезпечує ефективну взаємодію з клієнтами, інвесторами та іншими учасниками зовнішнього оточення, яке впливає на ефективність бізнесу, фінансову свободу та успішну кар’єру, що і формує мету дисципліни.
Основні завдання в межах мети дисципліни: подати базові знання щодо сутності особистого бренду, його структури, ролі у професійній діяльності; сформувати розуміння комунікативних процесів в процесі управління персональним брендом; пояснити концепцію особистого бренду у системі управління успіхом та кар’єрою; навчити технології формування моделі ідентичності персонального бренду; навчити просувати персональний бренд через соціальні мережі; вміти застосувати отримані знання для практичного використання у конкретній сфері професійної діяльності для створення власного персонального бренду.
Спеціальні компетентності та навички: вміти оцінювати власні професійні компетенції та здібності й на основі них вибудовувати стратегію особистого бренду; навички публічних виступів та самопрезентації; емоційні навички інтелекту (EQ), себто здатність управляти своїми емоціями, аналізуючи та зчитуючи емоції інших людей; комунікативні навички та технології для ведення успішних переговорів, виступів перед аудиторією та іншими стейкхолдерами у процесі просування власного бренду; навички просування в соціальних мережах, як основного інструменту взаємодії з цільовою аудиторією та просування персонального бренду.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Концепція особистого бренду.
Тема 2. Компоненти персонального бренду.
Тема 3. Види особистих брендів у медіапросторі.
Тема 4. Технології формування ділового іміджу.
Тема 5. Самопрезентація як основа успішної кар’єри.
Тема 6. Емоційний інтелект та особистий бренд.
Тема 7. Ораторське мистецтво у просування персонального бренду.
Тема 8. Харизма професіонала.
Тема 9. Стратегія просування особистого бренду.
Тема 10. Просування персонального бренду через соціальні мережі.


	Назва дисципліни
	Організаційна культура (ВК2)

	[bookmark: bookmark257]Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	2

	Семестр
	4

	Обсяг дисципліни у кредитах
	3 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни

	немає

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять
	лекційні та семінарські

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Студенти повинні: знати: базові поняття курсу організаційна культура; основні теоретичні концепції організаційної культури; фактори і умови, що визначають організаційну культуру; зміст і показники аналізу організаційної культури; принципи і методи формування і підтримання організаційної культури; методи зміни культури організації; типологію організаційної культури.
вміти: аналізувати існуючу на підприємстві організаційну культуру; використовувати отриману інформацію для підвищення соціально-економічної ефективності функціонування підприємства; формулювати і вирішувати управлінські задачі у сфері формування і розвитку організаційної культури; визначати основні тенденції і особливості розвитку національного у організаційній культурі; використовувати вітчизняний і зарубіжний досвід організаційного проектування при формуванні організаційної культури на підприємстві.
оволодіти компетентностями: здатність застосовувати знання з теорії організаційної культури у професійній діяльності в сучасних організаціях; вміння використовувати у професійній діяльності досягнення наукових концепцій організаційної культури; володіння прийомами і методами формування та розвитку організаційної культури як ключового фактору конкурентоспроможності організацій; володіння інструментами оцінки організаційної культури; організовувати процес зміни організаційної культури як необхідної умови адаптації організації до зовнішнього середовища і стратегії розвитку; здатність здійснювати ефективні міжособистісні комунікації; уміння адаптуватися до міжнародного бізнес- середовища.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Сутність організаційної культури.
Тема 2. Основні елементи організаційної культури.
Тема 3. Принципи і методи формування і підтримки організаційної культури.
Тема 4. Методи зміни організаційної культури.
Тема 5. Вплив організаційної культури на організаційну ефективність.
Тема 6. Чинники, що впливають на особливості організаційної культури.
Тема 7. Поняття і види субкультури. Сильна і слабка субкультура.
Тема 8. Типологія організаційних культур, характеристика основних типів.
Тема 9. Зміст і показники аналізу організаційної культури.
















































ВК7 – вибіркова дисципліна

	
Назва дисципліни 
	HR-маркетинг (ВК7)

	Рівень вищої освіти 
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання 
	2 

	Семестр 
	4

	Обсяг дисципліни у кредитах* 
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання 
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни 
	 немає

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення 
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації…), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Навчальна дисципліна «HR-маркетинг» дозволяє оволодіти теоретичними та практичними основами з HR-маркетингу на підприємстві, надає знань щодо підвищення ефективність HR-маркетингу підприємства, впровадження соціально-відповідального маркетингу у стратегічні плани організації..
Мета вивчення навчальної дисципліни сформувати розуміння концепції HR-маркетингу, як системи знань з управління попитом та пропозицією на сучасному ринку праці. 
Основні завдання навчальної дисципліни: з’ясувати сутність, зміст HR-маркетингу та його необхідність в сучасних умовах; основні характеристики і принципи вивчення ринку праці; особливості товару «робоча сила» в системі маркетингу; вивчити особливості цінової та комунікативної політики HR-маркетингу; основні способи маркетингових досліджень ринку праці; обґрунтувати процес формування HR-бренда; розвиток сучасних маркетингових персонал-технологій; систематизувати та поглибити знання з маркетингу персоналу підприємства; обґрунтувати показники економічної ефективності HR-маркетингу; вивчити міжнародний досвід HR-маркетингу.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Сутність, зміст HR-маркетингу та його необхідність в сучасних умовах. 
Тема 2. Основні характеристики і принципи вивчення ринку праці. 
Тема 3. Товар «робоча сила» в системі маркетингу. 
Тема 4. Цінова та комунікативна політика HR-маркетингу. 
Тема 5. Маркетингові дослідження ринку праці. 
Тема 6. Процес формування HR-бренда. 
Тема 7. Розвиток HR-маркетингу в підприємствах. 
Тема 8. Маркетинг персоналу підприємства. 
Тема 9. Економічна ефективність HR-маркетингу. 
Тема 10. Міжнародний досвід HR-маркетингу.


	
Назва дисципліни 
	Бренд-маркетинг (ВК7)

	Рівень вищої освіти 
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання 
	2 

	Семестр 
	4

	Обсяг дисципліни у кредитах* 
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання 
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни 
	 немає

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення 
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації…), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Метою дисципліни «Бренд-маркетинг» є формування системи теоретичних знань, прикладних вмінь та навичок щодо формування у студентів наукового світогляду і глибоких знань з теоретичних аспектів бренд-маркетингу, набуття вмінь і навичок технології брендингу.
У результаті навчання будуть вивчатись науково-теоретичні основи бренд-маркетингу та практичних навичок зі створення, розвитку, просування торговельних марок та брендів.
Успіх бренду залежить від таких елементів торгової марки, як логотип, слоган, легенда, упаковка та ін., при цьому будь-який бренд є торговою маркою, але не всі торгові марки стають брендом.
Результати навчання: Застосовувати набуті теоретичні знання для розв’язання практичних завдань у сфері маркетингу. Демонструвати вміння застосовувати міждисциплінарний підхід та здійснювати маркетингові функції ринкового суб’єкта. Відповідати вимогам, які висуваються до сучасного маркетолога, підвищувати рівень особистої професійної підготовки. Пояснювати інформацію, ідеї, проблеми та альтернативні варіанти прийняття управлінських рішень фахівцям і нефахівцям у сфері маркетингу, представникам різних структурних підрозділів ринкового суб’єкта
Компетентності: Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях. Здатність спілкуватися з представниками інших професійних груп різного рівня (з експертами з інших галузей знань/видів економічної діяльності). Здатність логічно і послідовно відтворювати отримані знання предметної області маркетингу Здатність коректно застосовувати методи, прийоми та інструменти маркетингу.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Сутність, цілі та завдання бренд-маркетингу.
Тема 2. Маркетингова товарна плітика підприємства.
Тема 3 Сутність цілі та завдання брендингу в діяльності ринкового суб’єкта.
Тема 4. Особливості поведінки споживачів у процесі купівлі товарів і послуг визначених брендів.
Тема 5. Конструювання ідентичності бренду.
Тема 6. Комунікаційна кампанія бренду.
Тема 7. Формування та підтримка лояльності до бренду.
Тема 8. Аналіз ефективності брендингу.


	
Назва дисципліни 
	Управління талантами та розвиток персоналу (ВК7)

	Рівень вищої освіти 
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання 
	2 

	Семестр 
	4

	Обсяг дисципліни у кредитах* 
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання 
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни 
	немає

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення 
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації…), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Метою дисципліни «Управління талантами та розвиток персоналу» є підготовка студентів-маркетологів до ефективного управління людським капіталом у сучасних організаціях з метою досягнення стратегічних цілей підприємства.
Основні завдання вивчення дисципліни: ознайомлення студентів з теоретичними підходами та практичними методами управління талантами та розвитку персоналу; формування умінь аналізувати та оцінювати потенціал працівників з метою виявлення та розвитку талантів у компанії; навчання студентів розробці та впровадженню програм розвитку персоналу, спрямованих на підвищення ефективності працівників та підтримку стратегічних цілей організації; розвиток умінь керування змінами в організаційній культурі через розвиток та навчання персоналу з метою забезпечення конкурентоспроможності підприємства на ринку; підготовка студентів до впровадження інноваційних підходів у сфері управління талантами, які сприятимуть створенню конкурентної переваги для компанії.
Ключові результати навчання: знання про теоретичні та практичні аспекти управління талантами і розвитку персоналу; уміння застосовувати стратегічний підхід до виявлення, розвитку та утримання талантів у компанії; розуміння методів оцінки потенціалу та ефективності працівників для оптимізації їхнього розвитку; вміння розробляти та впроваджувати програми розвитку персоналу з метою підвищення ефективності бізнесу; освоєння навичок з керування змінами в організаційній культурі та підтримки інновацій через розвиток персоналу.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Визначення стратегічного значення управління талантами в організації.
Тема 2. Методи ідентифікації й оцінки талантів у персоналі.
Тема 3. Розроблення та впровадження програм розвитку персоналу.
Тема 4. Управління кар’єрним розвитком і мотивацією працівників.
Тема 5. Роль лідерства в управлінні талантами і розвитку персоналу.
Тема 6. Концепція внутрішнього ринку праці та розвиток талантів внутрішніми ресурсами.
Тема 7. Адаптація та розвиток персоналу в умовах зміни організаційної культури.
Тема 8. Вплив розвитку персоналу на інноваційність і конкурентоспроможність компанії.
Тема 9. Ефективність програми управління талантами: вимірювання та оцінка результатів.
Тема 10. Етичні аспекти управління талантами та розвитку персоналу в сучасному бізнесі.
















ВК8 – вибіркова дисципліна

	
Назва дисципліни 
	Етика бізнесу (ВК8)

	Рівень вищої освіти 
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання 
	2 

	Семестр 
	4

	Обсяг дисципліни у кредитах* 
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання 
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни 
	 немає

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення 
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації…), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Мета вивчення навчальної дисципліни: формування у студентів розуміння системи цінностей, поглядів, норм поведінки ділових людей, формування розвинутої культури менеджменту, ознайомлення із сучасними вимогами бізнес-етикету, ділового одягу, розвитку культури ділового спілкування, накопичення комунікативного досвіду, що сприяє розвитку креативних здібностей студентів, засвоєння студентами основних теоретичних положень та вироблення необхідних практичних навичок, що дозволяють підвищити її ефективність в управлінській діяльності. 
Основні завдання навчальної дисципліни: 
- отримання комплексу знань про предмет і специфіку етики бізнесу; 
- ознайомлення з основними підходами й концепціями етики бізнесу; 
- ознайомлення з міжнародними принципами етики бізнесу; 
- вивчення стану вітчизняної ділової культури й тенденцій її розвитку; 
- ознайомлення здобувачів вищої освіти з основами корпоративної культури й корпоративної етики;
- отримання навичок ведення переговорів із діловими партнерами; 
- сприяння засвоєнню основних правил ділового спілкування та етикету; 
- забезпечення інформацією про норми ділової поведінки, прийняті в міжнародної діловій спільноті.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Етика бізнесу як навчальна дисципліна. Історія та принципи ділового етикету.
Тема 2. Сутність і структура процесу ділового спілкування. Форми ділового спілкування.
Тема 3. Критика та її етичні аспекти. Норми етикету при організації виставок, ярмарків.
Тема 4. Організація презентацій: норми етикету. Привітання, представлення, титулування.
Тема 5. Ділові прийоми. Візитівка в діловому житті.
Тема 6. Сувеніри та подарунки в діловій сфері.
Тема 7. Імідж. Одяг і манери ділового чоловіка. Одяг і зовнішній вигляд ділової жінки.
Тема 8. Національні особливості етики бізнесу.


	Назва дисципліни 
	Сучасні бізнес-комунікації (ВК8)

	Рівень вищої освіти 
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання 
	2 

	Семестр 
	3

	Обсяг дисципліни у кредитах* 
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання 
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни 
	немає

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення 
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації…), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Метою вивчення дисципліни «Сучасні бізнес-комунікації» опанування студентами знань щодо різних форм ділової комунікації, необхідних для професійної діяльності в царині менеджменту, задля досягнення конструктивного результату при діловій взаємодії та забезпечення розвитку комунікативної компетентності фахівця шляхом зваженого аналізу ділових ситуацій і ефективного впливу на них в умовах інформаційного суспільства.
Унаслідок вивчення даної дисципліни студент повинен засвоїти та знати:
- основні поняття теорії ділової комунікації;
- соціально-психологічні основи  ділового спілкування;
- сучасні комунікативні канали;
- ефективні способи переконання співрозмовників;
- основи бізнес-етикету;
- етико-правові основи спілкування із закордонними партнерами;
- національні особливості ділового етикету;
· особливості ділової комунікації, функції, засоби, види, форми ділової комунікації; 
· основні механізми, ефекти і закономірності сприйняття партнера по спілкуванню;
· способи і форми формування ділового іміджу;
· фактори, що детермінують поведінку людини в процесі професійного спілкування;
· вербальні і невербальні засоби спілкування;
· особливості спеціальних форм ділових комунікацій: ділової бесіди, телефонного контакту, співбесіди при найманні на роботу, наради, дискусії, ділового спору, тощо;
· способи та форми організації групи для ефективної колективної комунікації;
· сучасні комунікативні технології при здійсненні ділової комунікації, основні напрями використання мережі Інтернет у бізнес-комунікаціях;
· механізми і прийоми впливу в процесі ділового спілкування;
· сутність поняття і причини конфлікту, способи управління конфліктом і основні стратегії поведінки в конфлікті; 
· основні етичні норми і принципи ділової комунікації, правила ділового етикету в діловій взаємодії;
· міжкультурні особливості в діловому спілкуванні і взаємодії;
· концептуальні основи і стратегії комунікативного менеджменту;
вміти:
· користуватися вербальними і невербальними засобами спілкування, а також розпізнавати наміри партнерів, що користуються цими засобами;
· застосовувати сучасні комунікаційні технології для забезпечення ефективної ділової комунікації;
· використовувати Internet як засіб комунікації, джерело довідкової інформації, засіб реклами і маркетингу при здійсненні бізнес-комунікацій;
· об'єктивно сприймати співрозмовника при спілкуванні і прогнозувати результат комунікації; вступати в контакт і встановлювати доброзичливу атмосферу під час комунікації з бізнес-партнерами;
· здійснювати переговори, ділову розмову, ділову бесіду, співбесіду при наймі на роботу, нараду, дискусію, ділові наради, диспути, спори презентації; 
· організовувати групи для ефективної колективної комунікації;
· використовувати ефективні прийоми поведінки в процесі комунікації з урахуванням правил етики бізнесу та ділового етикету; 
· вирішувати конфлікти в діловому спілкуванні і долати комунікативні бар'єри;
· управляти емоційним станом у процесі ділової комунікації;
· володіти теоретичними основами і технологіями управління соціальними зв'язками і відносинами, що відбивають інтереси, цінності, якість життя різних соціальних шарів і груп;
· орієнтуватися в теоретичних концепціях сучасного комунікативного менеджменту і уміти застосовувати їхні алгоритми в реальному управлінні.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Сутність, поняття та предмет бізнес-комунікацій. 
Тема 2.  Бізнес-комунікації в організаціях: процес, типи, зв'язки, бар'єри.
Тема 3. Усні комунікації: Презентація як різновид публічного мовлення. 
Тема 4. Усні комунікації: Переговори та наради, телефонна розмова, ділова бесіда. 
Тема 5. Комунікативні бар’єри. Сутність поняття та типологія комунікативних  бар’єрів. 
Тема 6. Письмові форми бізнес-спілкування: Ділове листування.
Тема 7. Письмові форми бізнес-спілкування: Звіти і пропозиції та їх структура.
Тема 8. Резюме: зміст, види, приклади. 
Тема 9. Візуальні комунікації. 
Тема 10. Імідж і репутація з точки зору бізнес-комунікацій. 





























ДИСЦИПЛІНИ ДЛЯ ТРЕТЬОГО РОКУ НАВЧАННЯ

ВК3 ‒ вибіркова дисципліна із загальноуніверситетського каталогу  

	[bookmark: _Hlk162078235]Назва дисципліни
	Організаційна культура (ВК3)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	3

	Семестр
	5

	Обсяг дисципліни у кредитах
	3 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни

	немає

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік




Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Студенти повинні: знати: базові поняття курсу організаційна культура; основні теоретичні концепції організаційної культури; фактори і умови, що визначають організаційну культуру; зміст і показники аналізу організаційної культури; принципи і методи формування і підтримання організаційної культури; методи зміни культури організації; типологію організаційної культури.
вміти: аналізувати існуючу на підприємстві організаційну культуру; використовувати отриману інформацію для підвищення соціально-економічної ефективності функціонування підприємства; формулювати і вирішувати управлінські задачі у сфері формування і розвитку організаційної культури; визначати основні тенденції і особливості розвитку національного у організаційній культурі; використовувати вітчизняний і зарубіжний досвід організаційного проектування при формуванні організаційної культури на підприємстві.
мати компетентності: здатність застосовувати знання з теорії організаційної культури у професійній діяльності в сучасних організаціях; вміння використовувати у професійній діяльності досягнення наукових концепцій організаційної культури; володіння прийомами і методами формування та розвитку організаційної культури як ключового фактору конкурентоспроможності організацій; володіння інструментами оцінки організаційної культури; організовувати процес зміни організаційної культури як необхідної умови адаптації організації до зовнішнього середовища і стратегії розвитку; здатність здійснювати ефективні міжособистісні комунікації; уміння адаптуватися до міжнародного бізнес- середовища.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Сутність організаційної культури.
Тема 2. Основні елементи організаційної культури.
Тема 3. Принципи і методи формування і підтримки організаційної культури.
Тема 4. Методи зміни організаційної культури.
Тема 5. Вплив організаційної культури на організаційну ефективність.
Тема 6. Чинники, що впливають на особливості організаційної культури.
Тема 7. Поняття і види субкультури. Сильна і слабка субкультура.
Тема 8. Типологія організаційних культур, характеристика основних типів.
Тема 9. Зміст і показники аналізу організаційної культури.
	[bookmark: _Hlk162079840]Назва дисципліни
	Маркетинг і менеджмент в діяльності підприємств та організацій (ВК3)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	3

	Семестр
	5

	Обсяг дисципліни у кредитах
	3 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни

	немає

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.
1. Белявцева М.І., Воробйова В.Н. Маркетинговий менеджмент: навч. посіб. Київ: ЦУЛ, 2016. 407 с.
2. Жуков С.А. Основи економіки та підприємництва: навч. посіб. Ужгород. Вид-во УжНУ «Говрела», 2021. 400 с.
3. Зоріна О.І., Дергоусова А.О., Сиволовська О.В. Основи маркетингу та менеджменту: Навч. посібник. Харків: УкрДАЗТ, 2014. 319 с.
4. Jim Blythe. Essentials of Marketing. 2005. 335 p.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Демонструвати навички виявлення проблем та обґрунтування управлінських рішень. Описувати зміст функціональних сфер діяльності організації Виявляти навички пошуку, збирання та аналізу інформації, розрахунку показників для обґрунтування управлінських рішень. Виявляти навички організаційного проектування Застосовувати методи менеджменту для забезпечення ефективності діяльності організації. Демонструвати навички взаємодії, лідерства, командної роботи. Демонструвати навички аналізу ситуації та здійснення комунікації у різних сферах діяльності організації. Оцінювати правові, соціальні та економічні наслідки функціонування організації. Демонструвати здатність діяти соціально відповідально та громадсько свідомо на основі етичних міркувань (мотивів), повагу до різноманітності та міжкультурності. Демонструвати навички самостійної роботи, гнучкого мислення, відкритості до нових знань, бути критичним і самокритичним. Виконувати дослідження індивідуально та/або в групі під керівництвом лідера.
Додаткові очікувані результати навчання з дисципліни:
Демонструвати навички застосування теоретичних знань з маркетингу та менеджменту в практичній діяльності підприємств.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Основні поняття маркетингу, його сутність, функції та принципи.
Тема 2. Маркетингові дослідження.
Тема 3. Маркетингова товарна політика.
Тема 4. Маркетингове ціноутворення.
Тема 5. Маркетингова політика розподілу.
Тема 6. Маркетингова політика комунікацій.
Тема 7. Управління маркетинговою діяльністю.
Тема 8. Основні положення і сфера менеджменту.
Тема 9. Організація як об’єкт управління.
Тема 10. Планування як загальна функція менеджменту.
Тема 11. Організація як функція менеджменту.
Тема 12. Мотивація як загальна функція менеджменту.
Тема 13. Контроль як загальна функція менеджменту.
Тема 14. Забезпечення результатів управлінської діяльності.


	Назва дисципліни
	Бендинг (ВК3)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	3

	Семестр
	5

	Обсяг дисципліни у кредитах
	3 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	немає

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
У результаті вивчення навчальної дисципліни студент повинен знати: основні категорії: бренд-менеджмент, брендинг, марочна політика, індивідуальність бренду; особливості стратегії позиціонування бренду, структуру формування комунікації бренд менеджменту, моделі створення бренду, принципи організаційного моделювання в управлінні брендингом; стратегії розвитку бренду; можливості та принципи брендингу в управлінні маркетинговою активністю; можливості створення бренду та оцінка його потенціалу; принципи організації робіт із брендингу; основи моделювання в управлінні брендингом; критерії диференціація брендингових комунікацій; формування марочної стратегії та політики. 
У результаті вивчення цієї навчальної дисципліни студент повинен уміти: практично застосовувати на практиці методи дослідження брендів, брендингу та їх впливу на успіх продукту; використовувати методи аналізу бізнес-комунікацій у бізнесі; застосовувати практично здобуті навички з підготовки моделей створення брендів та оцінювання їх потенціалу; розробляти типові схеми написання брендів у каналах товарообігу; володіти основами управління успіхом підприємства на основі брендів та брендингу; бути готовим до кооперації з колегами, роботи в колективі; знаходити організаційно-управлінські рішення та відповідати за них; оцінювати умови та наслідки прийняття організаційно - управлінських рішень; аналізувати взаємозв’язки між функціональними стратегіями компаній для підготовки збалансованих управлінських рішень; аналізувати поведінку споживачів і формування попиту; знати економічні основи поведінки організацій; аналізувати специфіку просування брендів на зовнішніх ринках.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Бренд-менеджмент: поняття, зміст. Класифікація брендів. 
Тема 2. Позиціонування та бренд-менеджмент. 
Тема 3. Моделі формування та розвитку бренду. 
Тема 4. Психологічні аспекти брендингу. 
Тема 5. Особливості управління брендингом. 
Тема 6. Стратегія розвитку бренду як рушійна сила стратегії розвитку бізнесу. 
Тема 7. Територіальний брендинг. Брендинг країни. 
Тема 8. Бренд-менеджмент. Розробка бренду.
Тема 9. Вимірювання марочного капіталу. Аудит бренда. 
Тема 10. Просування бренда. 


















































ВК9 ‒ вибіркова дисципліна

	[bookmark: _Hlk162087531]Назва дисципліни
	Прямий маркетинг і персональний продаж (ВК9)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	3

	Семестр
	5

	Обсяг дисципліни у кредитах
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	навчальні дисципліни за ОПП 2022 року: ОК15 Маркетинг, ОК22 Маркетингова політика комунікацій, ОК38 Маркетингова політика розподілу, ОК40 Поведінка споживачів

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Програмні результати навчання (ПРН):
· демонструвати знання і розуміння теоретичних основ та принципів провадження маркетингової діяльності;
· виявляти навички самостійної роботи, гнучкого мислення, відкритості до нових знань, бути критичним і самокритичним;
· діяти соціально відповідально та громадсько свідомо на основі етичних принципів маркетингу, поваги до культурного різноманіття та цінностей громадянського суспільства з дотриманням прав і свобод особистості;
· відповідати вимогам, які висуваються до сучасного маркетолога, підвищувати рівень особистої професійної підготовки.
Загальні компетентності:
· здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями; 
· визначеність і наполегливість щодо поставлених завдань і взятих обов’язків;
· знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності; 
· навички використання інформаційних і комунікаційних технологій;
· здатність діяти соціально відповідально та свідомо;
Спеціальні компетентності:
· здатність коректно застосовувати методи, прийоми та інструменти маркетингу;
· здатність розробляти маркетингове забезпечення розвитку бізнесу в умовах невизначеності; 
· здатність обґрунтовувати, презентувати і впроваджувати результати досліджень у сфері маркетингу;
· здатність планування і провадження ефективної маркетингової діяльності ринкового суб’єкта в крос-функціональному розрізі.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем): 
Змістовий модуль 1. Сутність та особливості прямого маркетингу
Тема 1. Прямий маркетинг (ПМ) як елемент маркетингових комунікацій. 
Тема 2. Традиційні та сучасні форми прямого маркетингу.
Тема 3. Персональний продаж.
Тема 4. Прямий маркетинг на основі бази даних.
Змістовний модуль 2. Процес прямого маркетингу
Тема 5. Середовище прямого маркетингу.
Тема 6. Позиціонування та сегментація за допомогою прямого маркетингу.
Тема 7. Стратегія прямого маркетингу.
Тема 8. Планування в прямому маркетингу.
	Назва дисципліни
	Соціально-відповідальний маркетинг (ВК9)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	3

	Семестр
	5

	Обсяг дисципліни у кредитах
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	навчальні дисципліни за ОПП 2022 року: ОК15 Маркетинг, ОК22 Маркетингова політика комунікацій, ОК40 Поведінка споживачів

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.
1. Князєва Т.В., Алексеєнко І.М. Маркетингова стратегія розвитку соціального підприємництва. Проблеми системного підходу в економіці. Вип. № 1 (81), 2021. С. 86-92.
2. Корпоративна соціальна відповідальність: підручник / О. Гирик, О. Денис, О. Дубовик, І. Жеребило, А. Зінченко, Н. Реверчук, М. Саприкіна, Р. Семів, З. Скринник, К. Телюк; за заг. ред. д-ра екон. наук, проф. Т.С. Смовженко, д-ра екон. наук, проф. А.Я. Кузнєцової. Київ: УБС НБУ, 2019. 258 с.  
3. Охріменко О.О., Іванова Т.В. Соціальна відповідальність. Навч. посіб. НТУ «КПІ». 2015. 180 с.
4. Соціальна відповідальність маркетингу в Україні: [навч. посіб] / Відп. ред.: Ю. Саєнко. Київ: Батискаф, 2020. 72 с.  
5. Тарнавська Н.П., Овсянюк-Бердадіна О.Ф. Соціальна відповідальність бізнесу: навч. посіб. Тернопіль, 2018 р. 436 с.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Програмні результати навчання (ПРН):
· демонструвати знання і розуміння теоретичних основ і принципів провадження маркетингової діяльності;
· виявляти навички самостійної роботи, гнучкого мислення, відкритості до нових знань, бути критичним і самокритичним;
· діяти соціально відповідально та громадсько свідомо на основі етичних принципів маркетингу, поваги до культурного різноманіття та цінностей громадянського суспільства з дотриманням прав і свобод особистості;
· відповідати вимогам, які висуваються до сучасного маркетолога, підвищувати рівень особистої професійної підготовки.
Загальні компетентності:
· здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями; 
· визначеність і наполегливість щодо поставлених завдань і взятих обов’язків ;
· знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності; 
· навички використання інформаційних і комунікаційних технологій;
· здатність діяти соціально відповідально та свідомо;
Спеціальні компетентності:
· здатність коректно застосовувати методи, прийоми та інструменти маркетингу;
· здатність розробляти маркетингове забезпечення розвитку бізнесу в умовах невизначеності; 
· здатність обґрунтовувати, презентувати і впроваджувати результати досліджень у сфері маркетингу;
· здатність планування і провадження ефективної маркетингової діяльності ринкового суб’єкта в крос-функціональному розрізі.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем): 
Змістовий модуль 1. Теоретичні засади соціального маркетингу
Тема 1. Передумови та історія виникнення соціального маркетингу.
Тема 2. Види соціального маркетингу.
Тема 3. Соціально-етичний маркетинг в підприємницькій діяльності.
Тема 4. Соціальний продукт його життєвий цикл.
Тема 5. Зарубіжний досвід маркетингу соціальних послуг. 
Змістовий модуль 2. Соціальний маркетинг як інструмент управління
Тема 6. Організація маркетингового управління соціальною сферою. 
Тема 7. Маркетингові дослідження в соціальній сфері. 
Тема 8. Стратегії соціального маркетингу. 
Тема 9. Особливості комунікацій в соціальному маркетингу.
Тема 10. Просування соціального продукту. 


	Назва дисципліни
	Корпоративна соціальна відповідальність (ВК9)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	3

	Семестр
	5

	Обсяг дисципліни у кредитах
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	навчальні дисципліни за ОПП 2022 року: ОК15 Маркетинг, ОК22 Маркетингова політика комунікацій, ОК40 Поведінка споживачів

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.
1. Європейські бізнес-практики корпоративної соціальної відповідальності: міжпредметний тренінг: навч. посіб. / [Л.П. Петрашко та ін.]; за ред. проф. Л.П. Петрашко; Держ. ВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». Київ: КНЕУ, 2016. 310 с.
2. Корпоративна соціальна відповідальність: підручник / О. Гирик, О. Денис, О. Дубовик, І. Жеребило, А. Зінченко, Н. Реверчук, М. Саприкіна, Р. Семів, З. Скринник, К. Телюк; за заг. ред. д-ра екон. наук, проф. Т.С. Смовженко, д-ра екон. наук, проф. А.Я. Кузнєцової. Київ: УБС НБУ, 2019. 258 с.  
3. Орлова Н.С., Харламова А.О. Концептуальні засади корпоративної соціальної відповідальності в Україні: монографія. Донец. держ. ун-т упр. Київ: Кондор, 2014. 276 с.
4. Охріменко О.О., Іванова Т.В. Соціальна відповідальність. Навч. посіб. НТУ «Київський політехнічний інститут». 2015. 180 с.
5. Тарнавська Н.П., Овсянюк-Бердадіна О.Ф. Соціальна відповідальність бізнесу: навч. посіб. Тернопіль, 2018 р. 436 с.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
За підсумками вивчення дисципліни студент повинен
знати:
- теоретичні засади та концептуальні основи корпоративної соціальної відповідальності; 
- теорію та організацію управління в межах корпоративної соціальної відповідальності; 
- місце корпоративної соціальної відповідальності в системі управління організацією;
- моделі корпоративної соціальної відповідальності; 
- стратегію соціально відповідальної поведінки в ринковому середовищі;
- особливості соціальної відповідальності різних суб’єктів суспільного розвитку;
- особливості формування відносин з працівником на засадах корпоративної соціальної відповідальності; 
- принципи чесної конкуренції, етичної поведінки компаній щодо партнерів і соціально-відповідального маркетингу;
- взаємодію бізнес-влада-товариство в рамках корпоративної соціальної відповідальності; 
- соціально відповідальні відносини бізнесу з територіальною громадою; 
- інструменти соціальної відповідальності управління підприємством; 
- інформаційну політику в сфері корпоративної соціальної відповідальності та соціальну звітність; 
- формування корпоративної культури організації як передумови зародження корпоративної соціальної відповідальності; 
- соціальну відповідальність зацікавлених сторін компанії; 
- екологічну компоненту соціальної відповідальності; 
- зміст, структуру та вимоги міжнародних стандартів звітності, особливості соціальної звітності в Україні; 
- оцінювання ефективності соціальної відповідальності підприємств. 
вміти:
· ідентифікувати, аналізувати і ранжувати очікування заінтересованих сторін організації з позицій концепції корпоративної соціальної відповідальності;
· спираючись на стандарти МОП, Європейського Союзу і національного законодавства забезпечувати дотримання принципів Глобального договору у сфері праці (принципи 3, 4, 5 і 6); 
· узагальнювати матеріали аналізу для формування пропозицій щодо удосконалення програм корпоративної соціальної відповідальності;
· застосовувати основні принципи прийняття етичних управлінських рішень;
· збирати й оцінювати інформацію з корпоративної соціальної відповідальності для прийняття рішень і формування пропозицій до програм розвитку організації;
· розробляти етичні кодекси організацій, фахівців різних професій;
· на основі інформаційної політики організації поширювати інформацію про корпоративну соціальну відповідальність;
· аналізувати соціальну звітність організації і готувати необхідну інформацію для її формування;
· за допомогою сучасного методичного інструментарію розробляти систему моніторингу ефективності діяльності організації у сфері корпоративної соціальної відповідальності та оцінювати результативність програм корпоративної соціальної відповідальності;
· розробляти та впроваджувати процедури здійснення соціального аудиту;
· аналізувати нефінансові ризики, пов’язані з діяльністю організації та розробляти заходи із запобігання або зниження. 
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Змістовий модуль 1. Теоретико-методологічні засади дисципліни 
Тема 1. Сутність основних понять, еволюція та формування концепції корпоративної соціальної відповідальності. 
Тема 2. Моделі соціальної відповідальності.
Тема 3.  Роль держави у просуванні принципів корпоративної соціальної відповідальності.
Тема 4. Соціально-відповідальний бізнес: категорії, переваги та обмеження, сутність і методика оцінки.
Змістовий модуль 2. Особливості процесу корпоративної соціальної відповідальності 
Тема 5. Соціальна відповідальність бізнесу: українські реалії та перспективи. 
Тема 6. Соціальний маркетинг як невід’ємна складова соціальної відповідальності бізнесу. 
Тема 7. Впровадження елементів КСВ в систему управління підприємством. 
Тема 8. Корпоративна культура.










































ВК10 ‒ вибіркова дисципліна

	Назва дисципліни
	Торговельний маркетинг (ВК10)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	3

	Семестр
	5

	Обсяг дисципліни у кредитах*
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	навчальні дисципліни за ОПП 2022 року: ОК3 Основи економіки та  підприємництва, ОК15 Маркетинг, ОК22 Маркетингова політика комунікацій.

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.
1. Богославець Г.М., Трубей О.М. Проблеми та перспективи розвитку підприємств оптової торгівлі України Науковий вісник Херсонського державного університету. Сер.: Економічні науки. 2014. Вип. 5(2). С. 28-32.
2. Краус К.М. Управління маркетингом малих торговельних підприємств: Монографія. Київ: Центр учбової літератури, 2015. 226 с.
3. Маркетинг у галузях і сферах діяльності / І. Буднікевич, О. Баранник, О. Кифяк, І. Нємцева, С. Скибінський, І. Черданцева.; за ред. І.М. Буднікевич Частина 1. Чернівці: Чернівецький національний університет , 2012. 560 с.
4. Соломянюк Н.М. Трейд-маркетинг як складова маркетингового планування. Серія: економічна наука. Економіка та держава № 11/2013. С. 55-58. URL: http://www.economy.in.ua/?op=1&z=2567&i=10.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
За підсумками вивчення дисципліни студент повинен: 
- вміти адаптуватися та проявляти ініціативу та самостійність у ситуаціях, які виникають в професійній діяльності;
- визначати, аналізувати проблеми підприємництва, торгівлі і біржової діяльності та розробляти заходи щодо їх вирішення;
- застосовувати бізнес-комунікації для підтримки взаємодії з представниками різних професійних груп;
- вміти професійно, в повному обсязі й з творчою самореалізацією виконувати поставлені завдання у сфері підприємництва, торгівлі та/або біржової діяльності;
- оцінювати продукцію, товари, послуги, а також процеси, що відбуваються в підприємницьких, торговельних та/або біржових структурах, і робити відповідні висновки для прийняття управлінських рішень;
- вміти вирішувати проблемні питання, що виникають в діяльності підприємницьких, торговельних та/або біржових структур за умов невизначеності та ризиків.
Прослуховування курсу забезпечить формування у студентів системи компетентностей, які є критеріями оцінки якості знань з курсу:
- вміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми;
- здатність мотивувати людей та рухатися до спільної мети;
- здатність спілкуватися з представниками інших професійних груп різного рівня (з експертами з інших галузей знань/видів економічної діяльності);
- визначеність і наполегливість щодо поставлених завдань і взятих обов’язків;
- здатність проводити оцінювання продукції, товарів і послуг в підприємницькій, торговельній та/або біржовій діяльності;
- здатність до ефективного управління діяльністю суб’єктів господарювання в сфері підприємництва, торгівлі та/або біржової діяльності.  
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Сутнісна характеристика торговельного маркетингу.
Тема 2. Формати торговельного маркетингу.
Тема 3. Маркетингові дослідження в торгівлі. 
Тема 4. Розміщення торговельної точки та організація торговельного маркетингу.
Тема 5. Товарна політика торговельного підприємства. 
Тема 6. Цінова політика торговельного підприємства. 
Тема 7. Збутова політика торговельного підприємства. 
Тема 8. Комунікаційна політика торговельного підприємства. 
Тема 9. Мотивація торговельного персоналу.  
Тема 10. Тенденції розвитку маркетингу в торговельній сфері.


	Назва дисципліни
	Маркетинг закупівель (ВК10)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	3

	Семестр
	5

	Обсяг дисципліни у кредитах*
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	навчальні дисципліни за ОПП 2022 року: ОК3 Основи економіки та  підприємництва, ОК15 Маркетинг, ОК22 Маркетингова політика комунікацій

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.
1. Безугла Л.С., Демчук Н.І. Маркетинг закупівель: навч. посіб. Дніпро: Видавець Біла К.О., 2019. 240 с.
2. Морозов В.В. Основи закупівель товарів, робіт та послуг в проектах: (Тендерні процедури та контракти). Київ: Таксон, 2003. С. 104-107.
3. Нечаєв В.П. Промисловий маркетинг. Кривий Ріг: МІНЕРАЛ, 2016. 185 с.
4. Смиричинський В.В. Логістичний менеджмент державних закупівель. Тернопіль: Карт-бланш, 2004. С. 102-119.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
За підсумками вивчення дисципліни студент повинен
знати:
- сутність маркетингу закупівель, основні положення та напрямки матеріально-технічного забезпечення; 
- місце маркетингу закупівель в структурі управління та функціонування промислового підприємства;
- принципи і функції маркетингу закупівель, маркетингове середовище впливу на діяльність із матеріально-технічного забезпечення промислового підприємства;
вміти:
- аналізувати маркетингове середовище промислового підприємства;
- організовувати маркетингову діяльність з урахуванням специфіки промислового підприємства;
- обирати оптимальну форму організації руху матеріальних потоків;
- використовувати сучасні інформаційні технології у процесі вирішення управлінських задач;
- забезпечувати ефективний обмін інформацією між суб’єктами ринку;
- самостійно формулювати висновки щодо ефективності фінансово-господарських процесів на підприємстві;
- здійснювати відбір цільових ринків та обґрунтовувати ринкову стратегію закупівель промислового підприємства;
- розробляти маркетингові заходи з урахуванням взаємодії елементів комплексу маркетингу у сфері закупівель на ринку товарів промислового призначення;
- застосовувати отримані знання в практичній діяльності;
- використовувати маркетингові операції на місцях своєї постійної роботи;
- звертатись до фахових періодичних видань протягом всієї своєї трудової діяльності.
Прослуховування курсу забезпечить формування у студентів системи компетентностей, які є критеріями оцінки якості знань з курсу.
Загальні компетентності: 
· визначеність і наполегливість щодо поставлених завдань і взятих обов’язків (З5).  
· знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності (З6).  
· здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях (З7)
· здатність проведення досліджень на відповідному рівні (З8). 
· навички використання інформаційних і комунікаційних технологій (З9). 
· здатність працювати в команді (З11). 
· здатність спілкуватися з представниками інших професійних груп різного рівня (з експертами з інших галузей знань / видів економічної діяльності) (З12). 
Спеціальні компетентності:
· здатність проваджувати маркетингову діяльність на основі розуміння сутності та змісту теорії маркетингу і функціональних зв'язків між її складовими (С4). 
· здатність коректно застосовувати методи, прийоми та інструменти маркетингу (С5). 
· здатність проводити маркетингові дослідження у різних сферах маркетингової діяльності (С6).
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Розуміння закупівлі як фази товарного обігу.
Тема 2. Організація системи закупівель.
Тема 3. Процес закупівлі в промисловому середовищі.
Тема 4. Умови постачань у закупівлях.
Тема 5. Організація системи державних закупівель.
Тема 6. Організація тендерних закупівель.
Тема 7. Особливості проведення закупівель послуг.
Тема 8. Особливості проведення закупівель товарів.
Тема 9. Особливості проведення закупівель робіт.
Тема 10. Контроль за процесом здійснення закупівель і процедура оскарження.



	Назва дисципліни 
	Нейромарктеинг (ВК10)

	Рівень вищої освіти 
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання 
	3 

	Семестр 
	5

	Обсяг дисципліни у кредитах* 
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання 
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни 
	немає

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення 
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації…), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять 
	лекції та практичні

	Форма семестрового контролю 
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Мета навчальної дисципліни: дослідження впливу людини на пропозицію виробників, вивчення нейрофізіології, пізнавальної психології, аналізу бізнес-процесів задля підвищення ефективності контактів із споживачами та залучення їх до процесів формування брендів і торгівельних марок.
Основні завдання вивчення дисципліни «Нейромаркетинг» включають:
Ознайомлення з теорією та практикою нейромаркетингу: Студентам надається можливість ознайомитися з основними концепціями, методами та інструментами нейромаркетингу, які допоможуть їм розуміти, як людський мозок реагує на маркетингові впливи.
Вивчення методів дослідження: Студенти отримають знання про різноманітні методи дослідження, включаючи нейроімеджинг, електроенцефалографію та психофізіологічні техніки, що дозволять їм аналізувати реакції споживачів на маркетингові стимули.
Розуміння психологічних та нейрофізіологічних процесів: Студентам буде надано можливість розглядати вплив нейрофізіології на психологічні процеси споживачів та їхнє прийняття рішень у контексті маркетингових стратегій.
Аналіз практичних прикладів: Через аналіз реальних випадків та прикладів студенти матимуть змогу розглядати застосування нейромаркетингових підходів у сучасній практиці маркетингу та реклами.
Розвиток критичного мислення: Студенти навчатимуться критично оцінювати ефективність різних нейромаркетингових стратегій та їхнє вплив на споживачів, а також розробляти власні маркетингові підходи на основі здобутих знань.
Ключові результати навчання з даної дисципліни включають:
знання:
- розуміння концепцій та теорій фундаментального нейромаркетингу;
- знання історичних аспектів зародження та розвитку нейромаркетингу;
- освоєння сучасних підходів та інструментів дослідження нейромаркетингу.
уміння:
- здатність застосовувати методи та інструменти нейромаркетингу для дослідження впливу людини на пропозицію виробників;
- вміння аналізувати бізнес-процеси з метою підвищення ефективності контактів із споживачами;
- уміння використовувати нейротехнології та нейродизайн для реалізації товарів та послуг.
компетентності:
- володіння навичками нейролінгвістичного програмування та сенсорного маркетингу;
- здатність виявляти та уникати когнітивних викривлень у маркетингових стратегіях;
- компетентність у впровадженні принципів психології у маркетингове ціноутворення;
- вміння використовувати «nudge-маркетинг» і «kansei engineering» для формування брендів і торговельних марок, а також залучення споживачів до процесів.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Фундаментальний нейромаркетинг: поняття, методи та інструменти дослідження. 
Тема 2. Історичні аспекти зародження та розвитку нейромаркетингу.
Тема 3. Нейолінгвістичне програмування нейромаркетингу.
Тема 4. Сенсорний маркетинг як інноваційний вид маркетингу. 
Тема 5. Концептуальні основи нейротехнологій. 
Тема 6. Сучасні нейропідходи реалізації товарів і послуг. 
Тема 7. Когнітивні викривлення. 
Тема 8. Нейродизайн. 
Тема 9. Психологічні аспекти маркетингового ціноутворення. 
Тема 10. Nudge-маркетиг.
Тема 11. Kansei engineering у маркетингу.























ВК4 ‒ вибіркова дисципліна із загальноуніверситетського каталогу  

	Назва дисципліни
	Ораторське мистецтво (ВК4)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	3

	Семестр
	6

	Обсяг дисципліни у кредитах
	3 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	немає

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	Промо курсу:
https://www.youtube.com/watch?v=SdpDuECR6z8&ab_channel=UZHNUTODAY 

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Мета навчальної дисципліни ‒ формування риторичних знань та харизми, вдосконалення комунікаційних та лідерських навичок на основі теоретичних засад ораторського мистецтва та їх практичного використання в професійній діяльності.
Знати: теорію ораторського мистецтва; види виступів; технології взаємодії оратора і цільової аудиторії; бар’єри публічного виступу; структуру та алгоритм підготовки до виступу; особливості роботи над кожним зі структурних розділів промови; психологічні методи роботи з аудиторією; технології активізації та утримання уваги аудиторії; культуру публічної мови; засоби невербальних методів впливу на цільову аудиторію.
Уміти: визначати та розрізняти цілі публічного виступу; формувати композицію виступу; розробляти стратегію промови та впливу на аудиторію; використовувати різні технології активізації уваги аудиторії під час виступу; застосовувати методи мовленнєвого впливу у виступі; формувати структуру виступу відповідно до професійної сфери; аналізувати успішність власного виступу за відповідними критеріями; моделювати комунікації з різними людьми під час і після виступу; вміти само презентувати себе та свої професійні навички.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Ораторська майстерність як основа успішної кар’єри.
Тема 2. Цілі виступу та цільова аудиторія оратора.
Тема 3. Подолання страху перед аудиторією.
Тема 4. Техніка ораторського мистецтва: сила голосу та емоції.
Тема 5. Техніка ораторського мистецтва: жести, пози, міміка.
Тема 6. Аргументація, кульмінація та акценти в публічному виступі.
Тема 7. Вплив харизми, іміджу та етики спілкування на успіх оратора.
Тема 8. Форми виступів: онлайн та офлайн.
Тема 9. Зміст і структура публічного виступу.
Тема 10. Самопрезентація у професійній діяльності.
Тема 11. Психологічні «фішки» під час виступу.


	[bookmark: _Hlk162108679]Назва дисципліни
	Етика ділових відносин (ВК4)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	3

	Семестр
	6

	Обсяг дисципліни у кредитах
	3 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	немає

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	 НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Метою викладання дисципліни «Етика ділових відносин» є розвиток у студентів комплексних знань у сфері менеджменту комунікацій, професійного спілкування та вміння ефективно організувати наради, співбесіди, ділові зустрічі й переговори, а також мати достатню кваліфікацію для проектування та розробки нових засобів і методів комунікації на підприємстві. 
Завдання вивчення навчальної дисципліни є:
- оволодіння методами управління інформаційною взаємодією в різних сферах предметної діяльності;
- вивчення основних задач, функцій та методів комунікативного менеджменту;
- оволодіння методами організації проведення комунікаційних досліджень;
- дослідження механізмів реалізації комунікативної політики організації.
Інтегровані вимоги до знань та умінь з навчальної дисципліни.
У результаті вивчення даної навчальної дисципліни студент повинен знати:
- знати місце етики у діловому спілкуванні та у бізнесу, знати типи ділових стратегій та їх використання на підприємстві;
- специфіку символічної, візуальної, подієвої, міфологічної складової етики у діловому спілкуванні;
- якими є механізми впливу таких комунікативних технологій ділового спілкування як зв’язки з громадськістю (паблік рілейшнз), іміджмейкінг, менеджмент новин, реклама, пропаганда, риторика;
- основні засади та принципи ділового спілкування;
- основні методи, технології етики ділового спілкування;
- концептуальні основи і стратегії етики ділового спілкування;
- обов’язкові елементи та фази комунікативного спілкування;
- порядок формування ефективних комунікацій на підприємстві;
- соціальну природу поняття «етики ділового спілкування», його мету та зміст;
- канали, засоби, моделі комунікацій;
- особливості використання інформації в менеджменті;
- основні елементи забезпечення ефективних комунікацій;
- методи вирішення комунікаційних конфліктів;
- особливості формування іміджу менеджера та корпорації (організації);
- розробляти рекомендації, які допоможуть вирішити складні задачі, що постають перед сучасними керівниками в різних сферах комунікаційної діяльності.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Теоретико-методологічні засади курсу «Етика ділових відносин».  
Тема 2. Предмет та завдання етики ділових відносин. 
Тема 3. Етичні засади ділових відносин в діяльності організації.  
Тема 4. Корпоративна культура. 
Тема 5. Ділове спілкування. 
Тема 6. Взаєморозуміння та конфлікти в ділових відносинах. 
Тема 7. Ділові зустрічі та переговори. 
Тема 8. Працевлаштування. 
Тема 9. Ділова атрибутика.
Тема 10. Імідж ділової людини.
Тема 11. Ділові прийоми.


	Назва дисципліни
	Комунікативний менеджмент (ВК4)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	3

	Семестр
	6

	Обсяг дисципліни у кредитах
	3 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	немає

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
знати: 
- знати місце комунікацій у менеджменті, знати типи ділових стратегій та їх використання на підприємстві, в чому специфіка комунікативного менеджменту в сучасному інформаційному суспільстві; 
- специфіку символічної, візуальної, подієвої, міфологічної складової комунікативного менеджменту; 
- в чому специфіка комунікативних технологій в межах комунікативного менеджменту; 
- якими є механізми впливу таких комунікативних технологій як зв’язки з громадськістю (паблік рілейшнз), іміджмейкінг, менеджмент новин, реклама, пропаганда, риторика;
- основні засади та принципи комунікативного менеджменту; 
- основні методи, технології комунікативного менеджменту; 
- концептуальні основи і стратегії комунікативного менеджменту; 
- обов’язкові елементи та фази комунікативного спілкування; 
- порядок формування ефективних комунікацій на підприємстві; 
- соціальну природу поняття «комунікативний менеджмент», його мету та зміст; 
- канали, засоби, моделі комунікацій; 
- особливості використання інформації в менеджменті; 
- основні елементи забезпечення ефективних комунікацій; 
- методи вирішення комунікаційних конфліктів; 
- особливості формування іміджу менеджера та корпорації (організації); 
- перспективи комунікативного менеджменту в інформаційному суспільстві.
вміти: 
- приймати управлінські рішення з метою підвищення комунікаційної ефективності організації; 
- організувати та проводити за відповідними методиками комунікаційні дослідження; 
- розробляти стратегію та тактику діяльності фірми в сфері комунікативного менеджменту; 
- орієнтуватися в теоретичних концепціях сучасного комунікативного менеджменту і уміти застосовувати їхні алгоритми в реальному управлінні; 
- аналізувати процеси, що відбуваються у комунікативному просторі; 
- застосовувати соціологічні методи до вивчення символічної, візуальної, подієвої, міфологічної форм комунікативного менеджменту комунікативного простору; 
- планувати роботу у сфері комунікативного менеджменту; 
- оцінювати ефекти застосування форм комунікативного менеджменту; 
- виявляти причини відхилення від плану, недоліків у роботі та виявленні невикористаних резервів в сфері організаційних комунікацій; 
- самостійно розробляти моделі ефективних комунікацій на підприємстві; 
- аналізувати ефективність автоматизованого робочого місця керівника підприємства та різних категорій спеціалістів; 
- проводити функціональний аналіз і контролінг діяльності ділового середовища організації; 
- самостійно розробляти програми залучення ЗМІ до поширення інформації про підприємство; 
- розробляти рекомендації, які допоможуть вирішити складні задачі, що постають перед сучасними керівниками в різних сферах комунікаційної діяльності.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Комунікативний менеджмент: основні положення і базові характеристики. 
Тема 2. Стратегія комунікативного менеджменту.
Тема 3. Технології і інструменти комунікативного менеджменту.
Тема 4. Ділова комунікація як значущий засіб забезпечення цілісності і функціонування організації. 
Тема 5. Форми ділового спілкування в комунікативному менеджменті.
Тема 6. Типологія ділових комунікацій.
Тема 7. Основні проблеми комунікацій в організації.
Тема 8. Ефективні ділові комунікації. Тема 9. Ділове спілкування народів світу.
Тема 10. Конфлікти у діловій і професійній сферах. Методи та стратегії їх регулювання. Конфліктні правила вирішення конфлікту.
Тема 11. Характеристика вербальних і невербальних засобів спілкування.
Тема 12. Невербальні засоби спілкування. Особливості їх використання у діловому спілкування.
















ВК11 ‒ вибіркова дисципліна

	[bookmark: _Hlk162035643]Назва дисципліни 
	Графічний дизайн реклами (ВК11)

	Рівень вищої освіти 
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання 
	3 

	Семестр 
	6

	Обсяг дисципліни у кредитах* 
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання 
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	немає

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення 
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації…), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять 
	лекції та практичні

	Форма семестрового контролю 
	залік


[bookmark: _Hlk162035669]
Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Метою дисципліни «Графічний дизайн реклами» є підготовка студентів-маркетологів до професійної роботи в галузі створення рекламних матеріалів. Завдання включають ознайомлення студентів з основними концепціями та техніками графічного дизайну, навчання їх використовувати програмні засоби для створення рекламних продуктів, а також розвиток аналітичних навичок у галузі оцінки ефективності рекламних кампаній з точки зору графічного дизайну.
Основні завдання дисципліни «Графічний дизайн реклами» включають:
- навчити студентів теоретичним основам графічного дизайну: засвоїти основні принципи композиції, колірної гами, типографіки та інші елементи графічного дизайну, які використовуються в рекламних матеріалах;
- розвинути практичні навички використання програмного забезпечення: Освоєння роботи з професійними графічними редакторами, такими як Adobe Photoshop, Illustrator та InDesign, для створення ефективних рекламних зображень і матеріалів;
- сприяти розвитку творчого мислення: Заохочення студентів до генерації ідей та розробки унікальних концепцій для рекламних кампаній, враховуючи особливості цільової аудиторії та бренду.
Виконання практичних завдань: створення різноманітних рекламних матеріалів, таких як банери, постери, логотипи, флаєри тощо, з використанням засвоєних навичок та теоретичних знань;
Оцінка ефективності рекламного дизайну: навчити студентів проводити аналіз та оцінку створених рекламних матеріалів з точки зору їхньої ефективності та впливу на цільову аудиторію.
Підготовка до професійної практики: засвоєння навичок, які необхідні для успішної роботи у галузі графічного дизайну реклами, включаючи спілкування з клієнтами, розуміння їхніх потреб та відповідне відображення цих потреб у вигляді графічних рішень.
Ключові результати навчання:
знання:
- основи графічного дизайну та їх застосування в рекламі;
- розуміння принципів композиції, кольору, типографіки й інших елементів дизайну в контексті реклами;
- знання про інструменти та програмне забезпечення для розробки рекламних матеріалів.
уміння:
- здатність створювати ефективні графічні рекламні матеріали з використанням різноманітних технік і стилів;
- вміння аналізувати та оцінювати графічні елементи рекламних кампаній;
- навички використання графічного програмного забезпечення для розробки рекламних концепцій.
інші компетентності:
- здатність працювати в команді та спілкуватися з іншими членами рекламного проекту;
- уміння презентувати та обгрунтовувати графічні рішення перед клієнтами та колегами;
- розвиток творчого мислення та здатності до інноваційного підходу у створенні рекламних концепцій.
[bookmark: _Hlk162035682]Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Основи графічного дизайну та вступ у професію графічного дизайнера.
Тема 2. Графічний дизайн у рекламі.
Тема 3. Програмне забезпечення для графічного дизайну.
Тема 4. Adobe Photoshop.
Тема 5. Adobe Illustrator.
Тема 6. Логотипи та айдентика.
Тема 7. Додрукарська підготовка.
Тема 8. Портфоліо.

	Назва дисципліни 
	Сайти і веб-дизайн у маркетингу (ВК11)

	Рівень вищої освіти 
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання 
	3 

	Семестр 
	6

	Обсяг дисципліни у кредитах* 
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання 
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни 
	немає

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення 
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомен-дації…), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять 
	лекції та практичні

	Форма семестрового контролю 
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Метою вивчення дисципліни є: 
- ознайомлення та засвоєння студентами сучасних аспектів webдизайну та web-технологій і суміжних галузей; 
- формування знань студента щодо проєктування та розробки web-сторінок, вивчення та практичне засвоєння методів, інструментів і засобів створення, web-сторінок.
Результати навчання з дисципліни:
студент може: 
- обирати оптимальні програмні засоби для проєктування та розробки web-сторінок та web-сайтів; 
- аналізувати, створювати та застосовувати сучасні макети web-сторінок, кольорову гаму, графічні елементи, типографіку, динамічні елементи дизайну на базі основних елементів HTML, Css; 
- використовувати існуючі frameworks для створення web-сайтів; 
- самостійно опановувати нові сучасні технології для розробки макетів, web-сторінок та сайтів.
програмне забезпечення: 
- photoshop (https://www.photopea.com/) 
- wix (https://uk.wix.com/) 
- аналізатор кольору (https://color.adobe.com/create/color-contrast-analyzer) 
- figma (https://www.figma.com); 
- notepad++, atom (https://atom.io/).
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Поняття та терміни web дизайну. Логічна та фізична структура сайту.
Тема 2. Створення інформаційної web-сторінки за допомогою Photoshop (photopea.com).
Тема 3. Основні правила веб-дизайну. Етапи створення сайту. Веб-дизайн як засіб проектування логічної структури сайту.
Тема 4. Колір у web-дизайні. Кольорова web палітра. Психогенний вплив, соціалізація, схеми гармонійного поєднання кольорів.
Тема 5. Принципи роботи Figma ‒ кросплатформного онлайн-сервісу для дизайнерів інтерфейсів і веброзробників. Фрейми, сітки, графічні примітиви, робота із текстами, графічні об’єкти.
Тема 6. Поняття типографіки у web-дизайні. Базові поняття та правила використання. Оформлення тексту HTML засобами. Використання базових CSS правил.





































ВК12 ‒ вибіркова дисципліна 

	[bookmark: _Hlk162034572]Назва дисципліни 
	Міжнародний маркетинг (ВК12)

	Рівень вищої освіти 
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання 
	3 

	Семестр 
	6

	Обсяг дисципліни у кредитах* 
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання 
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни 
	немає

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення 
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомен-дації…), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять 
	лекції та практичні

	Форма семестрового контролю 
	залік


[bookmark: _Hlk162034605]
Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Метою викладення дисципліни «Міжнародний маркетинг» є формування теоретичних знань щодо категорій маркетингу і особливостей міжнародного маркетингового середовища та методологічних аспектів організації маркетингової діяльності при виході фірми на зовнішні ринки та фахових компетентності щодо концепції внутрішнього управління й цілісної системи організації закордонної діяльності, спрямованої на вирішення завдань підприємства з організації виробництва й пропозиції товарів і послуг на зовнішніх ринках, що найбільше задовольняють потреби активних і потенційних покупців на зарубіжних ринках та забезпечують таким чином міжнародну конкурентоспроможність вітчизняного суб’єкта господарювання .
Основними завданнями, що мають бути вирішені в процесі викладення курсу, є:  формування у студентів цілісної уяви про специфіку міжнародної маркетингової діяльності;  засвоєння студентами категоріального апарата, що використовується при здійсненні міжнародної маркетингової діяльності; формування системи знань про теоретичні засади аналізу міжнародного маркетингового середовища та оцінювання його привабливості для здійснення зовнішньоекономічної діяльності; засвоєння методів отримання та оброблення маркетингової інформації в міжнародній діяльності; визначення основних складових та особливостей побудови маркетингової політики підприємства на міжнародних ринках; форми взаємодії бізнес-партнерів у закордонних торговельних мережах; особливості організації комунікативної політики на міжнародних ринках; особливості формування маркетингової товарної політики на міжнародних ринках; вивчення особливостей здійснення різноманітних міжнародних маркетингових стратегій; розуміння специфіки збутової комунікативної політики на міжнародних ринках; набуття навиків у формуванні міжнародної маркетингової політики підприємства; створення підґрунтя для використання здобутих теоретичних знань у практичній діяльності. 
Вивчення дисципліни забезпечує формування у фахівців компетентності щодо формування цілісної уяви про процеси, які притаманні організації міжнародної маркетингової діяльності на підприємстві, а також формування здатностей: володіння новітніми підходами щодо оцінювання ефективності реалізації міжнародних маркетингових програм на підприємстві; формування у здобувачів вищої освіти умінь і навичок щодо використання набутих знань для практичної реалізації завдань міжнародного маркетингу; уміння визначати показники обсягів, динаміки, результативності та ефективності міжнародної маркетингової діяльності; засвоєння механізму організації та здійснення міжнародної маркетингової діяльності; уміння застосовувати емпіричні та статистичні дані, інформаційні матеріали для аналізу стану світового економічного середовища з метою вибору стратегії здійснення міжнародної маркетингової діяльності; володіння методиками проведення порівняльного аналізу щодо загроз та переваги для вітчизняних підприємств при виході на різні сегменти світових товарних ринків; здатність проводити оцінку конкурентоспроможності підприємств аграрного сектору та розробляти управлінські рішення щодо її формування в глобальній економіці.
[bookmark: _Hlk162034620]Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Сутність та особливості міжнародного маркетингу. 
Тема 2. Середовище міжнародного маркетингу. 
Тема 3. Міжнародні маркетингові дослідження.
Тема 4. Сегментація та вибір зарубіжного цільового ринку. 
Тема 5. Моделі виходу підприємства на зовнішні ринки.
Тема 6. Товарна політика на зовнішніх ринках. 
Тема 7. Збутова політика в системі міжнародного маркетингу.
Тема 8. Міжнародні маркетингові комунікації. 
Тема 9. Цінова політика в системі міжнародного маркетингу. 
Тема 10. Менеджмент міжнародної маркетингової діяльності. 
Тема 11. Особливості реалізації принципів міжнародного маркетингу в Україні.


	Назва дисципліни 
	Маркетингова бізнес-аналітика (ВК12)

	Рівень вищої освіти 
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання 
	3 

	Семестр 
	6

	Обсяг дисципліни у кредитах* 
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання 
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни 
	немає

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення 
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації…), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять 
	лекції та практичні

	Форма семестрового контролю 
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Метою освітнього компоненту «Маркетингова бізнес-аналітика» є формування у здобувачів вищої освіти цілісної системи знань щодо визначення особливостей впливу ключових параметрів і характеристик маркетингового середовища діяльності підприємства, показників оцінювання результативності й ефективності його маркетингової діяльності з метою обґрунтування ухвалення відповідних управлінських рішень, а також набуття практичних навичок застосування інструментарію комплексного аналізу маркетингових даних і прогнозування розвитку головних ринкових процесів, явищ та окремих характеристик.
Завдання освітнього компоненту: використовувати знання і навички критичного мислення, аналізу та синтезу в професійних цілях; застосовувати набуті знання для виявлення, постановки та вирішення завдань за різних практичних ситуацій в підприємницькій та торговельній діяльності; володіти методами та інструментарієм для обґрунтування управлінських рішень щодо прийняття управлінських рішень; порівнювати результати з еталонними показниками ринку та фокусних конкурентів; організовувати пошук, самостійний відбір, якісну обробку інформації з різних джерел для проведення аналізу ефективності маркетингової діяльності; визначати ключові показники ефективності всіх складових маркетингової діяльності підприємства; аналізувати результати діяльності підприємства, на основі яких приймати управлінські рішення та здійснюється генеральне управління підприємством та його маркетинговою діяльністю; ознайомлення студентів з основними інструментами, показниками та алгоритмами процесів здійснення маркетингової аналітики; використання конкретних методів і методик проведення аналітики маркетингових процесів.
Інтегральна компетентність (ІК): здатність вирішувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми у сфері маркетингової діяльності або у процесі навчання, що передбачає застосування відповідних теорій та методів і характеризується комплексністю та невизначеністю умов. 
Загальні компетентності: 
ЗК3. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу. 
ЗК4. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями. 
ЗК5. Визначеність і наполегливість щодо поставлених завдань і взятих обов’язків. 
ЗК6. Знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності. 
ЗК7. Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях. 
ЗК8. Здатність проведення досліджень на відповідному рівні. 
ЗК12.Здатність спілкуватися з представниками інших професійних груп різного рівня (з експертами з інших галузей знань/видів економічної діяльності). 
ЗК13.Здатність працювати в міжнародному контексті. 
ЗК14.Здатність діяти соціально відповідально та свідомо. 
Фахові компетентності: 
ФК1. Здатність логічно і послідовно відтворювати отримані знання предметної області маркетингу. ФК2. Здатність критично аналізувати й узагальнювати положення предметної області сучасного маркетингу. 
ФК4. Здатність проваджувати маркетингову діяльність на основі розуміння сутності та змісту теорії маркетингу і функціональних зв'язків між її складовими. 
ФК5. Здатність коректно застосовувати методи, прийоми та інструменти маркетингу. 
ФК7. Здатність визначати вплив функціональних областей маркетингу на результати господарської діяльності ринкових суб’єктів. 
ФК8. Здатність розробляти маркетингове забезпечення розвитку бізнесу в умовах невизначеності. ФК10. Здатність використовувати маркетингові інформаційні системи в ухваленні маркетингових рішень і розробляти рекомендації щодо підвищення їх ефективності. Ф
К12. Здатність обґрунтовувати, презентувати і впроваджувати результати досліджень у сфері маркетингу. 
ФК13. Здатність планування і провадження ефективної маркетингової діяльності ринкового суб’єкта в кросфункціональному розрізі. 
ФК14. Здатність пропонувати вдосконалення щодо функцій маркетингової діяльності.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Маркетингова аналітика як інструмент маркетингових досліджень. 
Тема 2. Ключові фактори успіху і ключові показники результативності бізнесу (КРІ) та його маркетингової діяльності.
Тема 3. Аналітика ринку, його місткості, трендів та драйверів зростання.
Тема 4. Маркетингова аналітика конкуренції та конкурентів.
Тема 5. Оцінка та аналіз поведінки споживача: ключові показники.
Тема 6. Маркетингова аналітика закупівель та постачальників, показники ефективності запасів.
Тема 7. Аналіз ефективності просування і позицій брендів підприємства, аналітика системи розподілу.
Тема 8. Діджиталаналітика в маркетинговій діяльності підприємства та її показники.
Тема 9. Результативність продажів підприємства: ключові підходи до визначення.
Тема 10. Ефективність маркетингової діяльності підприємства.


ДИСЦИПЛІНИ ДЛЯ ЧЕТВЕРТОГО РОКУ НАВЧАННЯ

ВК2.7 ‒ вибіркова дисципліна

	
Назва дисципліни
	Інноваційний маркетинг (ВК2.7)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський) 

	Курс (рік) навчання
	4

	Семестр
	7

	Обсяг дисципліни у кредитах*
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	навчальні дисципліни за ОПП 2019 року: ОКП1.15 Економіка підприємства, ОКП1.19 Товарознавство, ОКП1.20 Менеджмент, ОКП1.21 Маркетинг, ОКП1.28 Реклама і стимулювання збуту, ОКП1.30 Маркетингові комунікації, ОКП1.23 Фінанси, гроші і кредит.

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	екзамен



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Знати: 
- зміст сучасної концепції маркетингу інновацій; 
- види маркетингових досліджень, придатних для аналізу потреб в інноваціях і перспектив розвитку нових ринків, пов’язаних з інноваціями; 
- принципи та методи маркетингових досліджень інновацій; 
- специфічні особливості стратегічного й операційного маркетингу інновацій з метою створення та підтримання конкурентних переваг; 
- методичні підходи до сегментування, таргетування, позиціонування, розробки стратегій, програм маркетингу інновацій; 
- управління маркетингом інновацій; 
- різновиди та специфіку формування стратегії маркетингу інновацій; 
- особливості процесів інформаційного забезпечення досліджень ринку інновацій; 
Вміти: 
- самостійно виконувати розробку цілей і стратегічних рішень розвитку маркетингу інновацій, зокрема в нестабільних ринкових ситуаціях; 
- виконувати оцінку та позиціонування інноваційного товару; 
- досліджувати поведінку споживачів на ринках інновацій; 
- здійснювати стратегічний маркетинговий аналіз та визначити конструктивні компоненти розробки стратегій маркетингу інновацій, проводити сегментування та вибір ніші для інновації; 
- здійснювати позиціонування інноваційного продукту; 
- розробляти комплекс маркетингових заходів щодо просування інноваційної продукції; 
- обґрунтувати, обирати та формувати стратегії успішного впровадження маркетингу інновацій.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Інноваційний процес і роль маркетингу в ньому.
Тема 2. Теоретичні засади дослідження інноваційного маркетингу та класифікація маркетингових інновацій. 
Тема 3. Інновації в маркетингу.
Тема 4. Маркетингові дослідження ринку інновацій.
Тема 5. Ринок інноваційних продуктів.
Тема 6. Конкуренція та моделі Майкла Портера.
Тема 7. Інноваційні бізнес-моделі компаній. Модель отримання прибутку.
Тема 8. Радикальний інноваційний продукт і хайтек-маркетинг.
Тема 9. Конкурентне позиціонування та стратегія виходу на інноваційний ринок хайтек-продукту.
Тема 10. «Підривні» інновації як технологічні нововведення та їх стратегії. 
Тема 11. Маркетингова розробка «підривних» продуктів і види діяльності.
Тема 12. Управління проектом і реалізація стратегій «підривних» інновацій.


	
Назва дисципліни
	Управління конкурентоспроможністю товарів і послуг (ВК2.7)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський) 

	Курс (рік) навчання
	4

	Семестр
	7

	Обсяг дисципліни у кредитах*
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	навчальні дисципліни за ОПП 2019 року: ОКП1.15 Економіка підприємства, ОКП1.19 Товарознавство, ОКП1.20 Менеджмент, ОКП1.21 Маркетинг, ОКП1.28 Реклама і стимулювання збуту, ОКП1.30 Маркетингові комунікації, ОКП1.31 Поведінка споживачів.

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	екзамен



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Знати: 
· основні конкурентні переваги та способи їхнього досягнення конкретним підприємством залежно від ситуації, що складається; 
· базові різновиди конкурентних стратегій, основні типи ринків та відповідні їм ефективні стратегії конкуренції; 
· загальні та специфічні чинники, що визначають рівень конкурентоспроможності підприємства; 
· зміст основних положень сучасної концепції менеджменту якості; 
· послідовність етапів створення на підприємстві системи менеджменту якості та забезпечення її ефективного функціонування; 
· сутність загальної концепції управління конкурентоспроможністю підприємства та специфічні особливості управління конкурентоспроможністю організацій різних типів
Вміти: 
· здійснювати аналіз стану підприємства у конкурентному середовищі; 
· проводити діагностику та ревізію поточної конкурентної стратегії; 
· здійснювати аналіз конкурентних переваг підприємства та визначати ті, що мають бути досягнуті в майбутньому для поліпшення його конкурентоспроможності; 
· виконувати розрахунки, пов’язані з оцінкою ступеня інтенсивності конкуренції; 
· виконувати розрахунки та здійснювати аналіз одиничних, групових та інтегральних показників конкурентоспроможності продукції та конкурентоспроможності підприємства; 
· визначати та конкретизувати функції управління конкурентоспроможністю підприємства.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Конкуренція, конкурентоспроможність, конкурентні переваги.
Тема 2. Конкурентне середовище підприємства.
Тема 3. Сутність конкурентоспроможності товарів і послуг на ринку.
Тема 4. Фактори забезпечення конкурентоспроможності підприємства.
Тема 5. Основні стратегії конкурентоспроможності підприємства.
Тема 6. Система управління конкурентоспроможністю підприємства.
Тема 7. Регулювання конкуренції на національному і міжнародному рівнях.
Тема 8. Розроблення та забезпечення реалізації програм підвищення конкурентоспроможності.





































ВК2.11 ‒ вибіркова дисципліна

	Назва дисципліни
	Прямий маркетинг і персональний продаж (ВК2.11)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський) 

	Курс (рік) навчання
	4

	Семестр
	7

	Обсяг дисципліни у кредитах*
	3 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	навчальні дисципліни за ОПП 2019 року: ОКП1.21 Маркетинг, ОКП1.28 Реклама і стимулювання збуту, ОКП1.31 Поведінка споживачів.

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять
	лекції, практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Програмні результати навчання (ПРН):
· демонструвати знання і розуміння теоретичних основ і принципів провадження маркетингової діяльності;
· виявляти навички самостійної роботи, гнучкого мислення, відкритості до нових знань, бути критичним і самокритичним;
· діяти соціально відповідально та громадсько свідомо на основі етичних принципів маркетингу, поваги до культурного різноманіття та цінностей громадянського суспільства з дотриманням прав і свобод особистості;
· відповідати вимогам, які висуваються до сучасного маркетолога, підвищувати рівень особистої професійної підготовки.
Загальні компетентності:
· здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями; 
· визначеність і наполегливість щодо поставлених завдань і взятих обов’язків ;
· знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності; 
· навички використання інформаційних і комунікаційних технологій;
· здатність діяти соціально відповідально та свідомо;
Спеціальні компетентності:
· здатність коректно застосовувати методи, прийоми та інструменти маркетингу;
· здатність розробляти маркетингове забезпечення розвитку бізнесу в умовах невизначеності; 
· здатність обґрунтовувати, презентувати і впроваджувати результати досліджень у сфері маркетингу;
· здатність планування і провадження ефективної маркетингової діяльності ринкового суб’єкта в крос-функціональному розрізі.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем): 
Змістовий модуль 1. Сутність та особливості прямого маркетингу
Тема 1. Прямий маркетинг (ПМ) як елемент маркетингових комунікацій. 
Тема 2. Традиційні та сучасні форми прямого маркетингу.
Тема 3. Персональний продаж.
Тема 4. Прямий маркетинг на основі бази даних.
Змістовний модуль 2. Процес прямого маркетингу
Тема 5. Середовище прямого маркетингу.
Тема 6. Позиціонування та сегментація за допомогою прямого маркетингу.
Тема 7. Стратегія прямого маркетингу.
Тема 8. Планування в прямому маркетингу.


	Назва дисципліни
	Соціально-відповідальний маркетинг (ВК2.11)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	4

	Семестр
	7

	Обсяг дисципліни у кредитах
	3 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	навчальні дисципліни за ОПП 2019 року: ОКП1.21 Маркетинг, ОКП1.28 Реклама і стимулювання збуту, ОКП1.31 Поведінка споживачів

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.
1. Князєва Т.В., Алексеєнко І.М. Маркетингова стратегія розвитку соціального підприємництва. Проблеми системного підходу в економіці. Вип. № 1 (81), 2021. С. 86-92.
2. Корпоративна соціальна відповідальність: підручник / О. Гирик, О. Денис, О. Дубовик, І. Жеребило, А. Зінченко, Н. Реверчук, М. Саприкіна, Р. Семів, З. Скринник, К. Телюк; за заг. ред. д-ра екон. наук, проф. Т.С. Смовженко, д-ра екон. наук, проф. А.Я. Кузнєцової. Київ: УБС НБУ, 2019. 258 с.  
3. Охріменко О.О., Іванова Т.В. Соціальна відповідальність: навч. посіб. НТУ «КПІ». 2015. 180 с.
4. Соціальна відповідальність маркетингу в Україні: [навч. посіб] / Відп. ред.: Ю. Саєнко. Київ: Батискаф, 2020. 72 с.  
5. Тарнавська Н.П., Овсянюк-Бердадіна О. Ф. Соціальна відповідальність бізнесу: [навч. посіб.]. Тернопіль, 2018 р. 436 с.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Програмні результати навчання (ПРН):
· демонструвати знання і розуміння теоретичних основ і принципів провадження маркетингової діяльності;
· виявляти навички самостійної роботи, гнучкого мислення, відкритості до нових знань, бути критичним і самокритичним;
· діяти соціально відповідально та громадсько свідомо на основі етичних принципів маркетингу, поваги до культурного різноманіття та цінностей громадянського суспільства з дотриманням прав і свобод особистості;
· відповідати вимогам, які висуваються до сучасного маркетолога, підвищувати рівень особистої професійної підготовки.
Загальні компетентності:
· здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями; 
· визначеність і наполегливість щодо поставлених завдань і взятих обов’язків;
· знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності; 
· навички використання інформаційних і комунікаційних технологій;
· здатність діяти соціально відповідально та свідомо;
Спеціальні компетентності:
· здатність коректно застосовувати методи, прийоми та інструменти маркетингу;
· здатність розробляти маркетингове забезпечення розвитку бізнесу в умовах невизначеності; 
· здатність обґрунтовувати, презентувати і впроваджувати результати досліджень у сфері маркетингу;
· здатність планування і провадження ефективної маркетингової діяльності ринкового суб’єкта в крос-функціональному розрізі.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем): 
Змістовий модуль 1. Теоретичні засади соціального маркетингу
Тема 1. Передумови та історія виникнення соціального маркетингу.
Тема 2. Види соціального маркетингу.
Тема 3. Соціально-етичний маркетинг в підприємницькій діяльності.
Тема 4. Соціальний продукт його життєвий цикл.
Тема 5. Зарубіжний досвід маркетингу соціальних послуг. 
Змістовий модуль 2. Соціальний маркетинг як інструмент управління
Тема 6. Організація маркетингового управління соціальною сферою. 
Тема 7. Маркетингові дослідження в соціальній сфері. 
Тема 8. Стратегії соціального маркетингу. 
Тема 9. Особливості комунікацій в соціальному маркетингу.
Тема 10. Просування соціального продукту. 

























ВК2.12 ‒ вибіркова дисципліна

	
Назва дисципліни
	Міжнародний маркетинг (ВК2.12)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський) 

	Курс (рік) навчання
	4

	Семестр
	7

	Обсяг дисципліни у кредитах*
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	навчальні дисципліни за ОПП 2019 року: ОКЗ1.6 Історія економіки та маркетингових концепцій, ОКЗ1.8 Макроекономіка, ОКП1.17 Основи організації бізнесу, ОКП1.20 Менеджмент, ОКП1.21 Маркетинг, ОКП1.24 Міжнародні економічні відносини.

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	екзамен



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Знати:
- понятійно-категоріальний апарат та інструментарій міжнародного маркетингу; 
- специфіку управління міжнародним маркетингом; 
- методику сегментації ринку та позиціювання товару, або торгової марки на міжнародному ринку; 
- сутність стратегічних і тактичних рішень підприємства у сфері міжнародного маркетингу; 
- основні характеристики ринків в міжнародному маркетингу; 
- сучасне середовище міжнародного маркетингу: правове, політичне, економічне, соціокультурне середовище та інформаційно-технологічне середовище; 
- переваги та перешкоди виходу на міжнародні ринки; 
- особливості міжнародної маркетингової інформації; 
- особливості проведення міжнародних маркетингових досліджень; 
- міжнародна конкуренція і конкурентоспроможність; 
- оцінювати конкурентоспроможність товару на міжнародному ринку.
Уміти: 
- обґрунтовувати рішення про вихід підприємства на зовнішній ринок; 
- знати особливості організації і проведення маркетингових досліджень на зовнішніх ринках; 
- використовувати інструменти маркетингового дослідження; 
- враховувати аспекти міжнародного бізнес-середовища при здійсненні маркетингової діяльності; 
- розуміти специфіку різних способів проникнення на зовнішні ринки, знати їхні переваги і недоліки; 
- розробляти заходи щодо підвищення конкурентоспроможності товару та компанії на закордонних ринках.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Сутність і роль міжнародного маркетингу в розвитку світової економіки.
Тема 2. Міжнародна маркетингова інформація та маркетингові дослідження на зовнішніх ринках.
Тема 3. Міжнародна конкуренція та конкурентоспроможність.
Тема 4. Міжнародна конкурентоспроможність компаній.
Тема 5. Конкурентний товар – основа успішного впровадження на світовий ринок.
Тема 6. Сегментування цільових закордонних ринків і позиціонування товарів.
Тема 7. Міжнародний комплекс маркетингу.
Тема 8. Методи поширення товарів і послуг на зовнішньому ринку.


	
Назва дисципліни
	Міжнародний бізнес (ВК2.12)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський) 

	Курс (рік) навчання
	4

	Семестр
	7

	Обсяг дисципліни у кредитах*
	4 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	навчальні дисципліни за ОПП 2019 року: ОКЗ1.6 Історія економіки та маркетингових концепцій, ОКЗ1.8 Макроекономіка, ОКП1.17 Основи організації бізнесу, ОКП1.20 Менеджмент, ОКП1.21 Маркетинг, ОКП1.24 Міжнародні економічні відносини.

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	екзамен



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Знати: 
- етапи розвитку міжнародного бізнесу; 
- фактори глобалізації та інтернаціоналізації бізнесу; 
- цілі, основні риси, форми та середовище міжнародного бізнесу; 
- суть і основні елементи міжнародних стратегій, сучасні стратегічні орієнтації ТНК, етапи розробки міжнародних стратегій; 
- організаційні структури міжнародних корпорацій, управління міжнародним бізнесом; 
- особливості маркетингової діяльності ТНК; 
- специфіку взаємодії ТНК і національних економік.
Уміти: 
- аналізувати фактори глобалізації та процеси інтернаціоналізації міжнародних бізнесових операцій; 
- ставити цілі та визначати раціональні форми міжнародного бізнесу; 
- формулювати стратегічні та поточні плани управління міжнародним бізнесом; 
- аналізувати та визначати шляхи вдосконалення організаційних структур міжнародних корпорацій; 
- оцінювати середовище міжнародного бізнесу; 
- визначати вплив діяльності ТНК на національні економіки.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Загальна характеристика міжнародного бізнесу.
Тема 2. Процеси глобалізації та їх вплив на розвиток міжнародного бізнесу.
Тема 3. Міжнародний бізнес як напрям діяльності компаній.
Тема 4. Роль культури в міжнародному бізнесі.
Тема 5. Етика і соціальна відповідальність у міжнародному бізнесі.
Тема 6. Міжнародний стратегічний менеджмент.
Тема 7. Аналіз закордонних ринків і стратегії проникнення.
Тема 8. Міжнародний операційний менеджмент.
Тема 9. Міжнародне управління людськими ресурсами та трудовими відносинами.
Тема 10. Міжнародний маркетинг як основа розвитку міжнародного бізнесу.
Тема 11. Міжнародний маркетинговий комплекс.










































ВК2.15 ‒ вибіркова дисципліна

	[bookmark: _Hlk162171425]
Назва дисципліни
	Регіональний маркетинг (ВК2.15)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	4

	Семестр
	7

	Обсяг дисципліни у кредитах*
	3 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	навчальні дисципліни за ОПП 2019 року: ОКЗ1.6 Історія економіки та маркетингових концепцій, ОКП1.17 Основи організації бізнесу, ОКП1.21 Маркетинг, ОКП1.24 Міжнародні економічні відносини, ОКП1.29 Регіональний розвиток і просторова економіка.

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.
1. Близнюк С.В. Маркетинг в Україні: проблеми становлення та розвитку. 2-ге вид., випр. і доп. Київ: ІВЦ «Видавництво «Політехніка», 2004. 400 с.
2. Добровольська О.П., Процай А.Ф., Колодій С.Ю. Управління розвитком регіону: навч. посібник. Київ: Центр навчальної літератури, 2006. 328 с.
3. Жуков С.А. Регіональний маркетинг: Опорний конспект лекцій для студентів денної та заочної форм навчання спеціальності 7.050100 «Маркетинг». Мукачево: МДУ, 2010. 92 с.
4. Жуков, С.А. Механізм застосування регіонального маркетингу в системі транскордонного економічного співробітництва прикордонного регіону (на матеріалах Закарпатської області): Монографія. Мукачево: Елара, 2010. 276 с.
5. Організаційно-економічний механізм розвитку регіону: трансформаційні процеси та їх інституційне забезпечення [Текст]: Монографія / За ред. Мельника А.Ф. Тернопіль: Економічна думка, 2003. 608 с. 
6. Сонько С.П., Кулішов В.В., Мустафін В.І. Ринок і регіоналістика: Навч. посіб. Київ: Ніка-Центр, Ельга, 2002. 380 с.

	Форма проведення занять
	лекції, практичні

	Форма семестрового контролю
	Залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Загальні компетентності:
· здатність зберігати та примножувати моральні, культурні, наукові цінності та досягнення суспільства на основі розуміння історії та закономірностей розвитку предметної області, її місця у загальній системі знань про природу і суспільство та у розвитку суспільства, техніки і технологій, використовувати різні види та форми рухової активності для активного відпочинку та ведення здорового способу життя;
· знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності;
· здатність проведення досліджень на відповідному рівні;
· здатність працювати в міжнародному контексті.
Спеціальні компетентності:
· здатність критично аналізувати й узагальнювати положення предметної області сучасного маркетингу;
· здатність використовувати теоретичні положення маркетингу для інтерпретації та прогнозування явищ і процесів у маркетинговому середовищі; 
· здатність коректно застосовувати методи, прийоми та інструменти маркетингу;
· здатність визначати вплив функціональних областей маркетингу на результати господарської діяльності ринкових суб’єктів;
· здатність розробляти маркетингове забезпечення розвитку бізнесу в умовах невизначеності;
· здатність аналізувати поведінку ринкових суб’єктів та визначати особливості функціонування ринків.
Програмні результати навчання (ПРН):
· аналізувати і прогнозувати ринкові явища та процеси на основі застосування фундаментальних принципів, теоретичних знань і прикладних навичок здійснення маркетингової діяльності; 
· збирати та аналізувати необхідну інформацію, розраховувати економічні та маркетингові показники, обґрунтовувати управлінські рішення на основі використання необхідного аналітичного й методичного інструментарію;
· виявляти й аналізувати ключові характеристики маркетингових систем різного рівня, а також особливості поведінки їх суб’єктів;
· застосовувати інноваційні підходи щодо провадження маркетингової діяльності ринкового суб’єкта, гнучко адаптуватися до змін маркетингового середовища;
· пояснювати інформацію, ідеї, проблеми та альтернативні варіанти прийняття управлінських рішень фахівцям і нефахівцям у сфері маркетингу, представникам різних структурних підрозділів ринкового суб’єкта;
· діяти соціально відповідально та суспільно свідомо на основі етичних принципів маркетингу, поваги до культурного різноманіття та цінностей громадянського суспільства з дотриманням прав і свобод особистості.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем): 
Змістовий модуль 1. Сутність та особливості регіонального маркетингу
Тема 1. Сутність та концепція регіонального маркетингу.
Тема 2. Регіональний маркетинг: цілі, завдання, функції, суб’єкти.
Тема 3. Стратегічні напрямки регіонального маркетингу і територіальний маркетинг-мікс. 
Тема 4. Оцінка конкурентоспроможності регіону. 
Змістовий модуль 2. Організація та розвиток регіонального маркетингу
Тема 5. Комунікації в регіональному маркетингу.
Тема 6. Організація регіонального маркетингу.
Тема 7. Регіональний маркетинг у галузі зовнішньоекономічної діяльності регіонів.
Тема 8. Маркетинг міста як складова регіонального маркетингу.

	
Назва дисципліни
	Транскордонний маркетинг (ВК2.15)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	4

	Семестр
	7

	Обсяг дисципліни у кредитах*
	3 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	навчальні дисципліни за ОПП 2019 року: ОКЗ1.6 Історія економіки та маркетингових концепцій, ОКП1.17 Основи організації бізнесу, ОКП1.21 Маркетинг, ОКП1.24 Міжнародні економічні відносини, ОКП1.29 Регіональний розвиток і просторова економіка.

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.
1. Герасимчук З.В., Лютак О.М. Регіональна політика ТКС: механізм формування і реалізації: Монографія. Луцьк: Надстир’я, 2010. 188 с.
2. Долішній М.І. Регіональна політика на рубежі XX-XXI століть: нові пріоритети. Київ: Наукова думка, 2006. 511 с.
Жуков, С.А. Механізм застосування регіонального маркетингу в системі транскордонного економічного співробітництва прикордонного регіону (на матеріалах Закарпатської області): Монографія. Мукачево: Елара, 2010. 276 с.
3. Мікула Н. Міжтериторіальне та транскордонне співробітництво: Монографія. Львів: ІРД НАН України, 2004. 395 с.
4. Яковчук О.В. Суспільно-географічний аналіз та моделювання сталого розвитку транскордонних територій (на прикладі єврорегіону Слобожанщина): Автореф. дис... к.г.н / 11.00.02. Таврійський національний університет ім. В.І.Вернадського. Харків, 2006. 20 с.

	Форма проведення занять
	лекції, практичні

	Форма семестрового контролю
	Залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
Знати:
· основні поняття і методи маркетингового дослідження ТКС; 
· базові критерії та напрямки маркетингу ТКС;
· географію ТКС в Україні та світі, головні тенденції і перспективи його розвитку.
Уміти:
· проводити дослідження з метою виявлення об’єктивних передумов розвитку маркетингу ТКС та розуміння його тенденцій і специфіки; 
· аналізувати зміни в географії ТКС;
· характеризувати сучасний стан і перспективи розвитку маркетингу ТКС в світі та Україні; 
· формувати власні висновки на основі опрацьованої літератури.
Загальні компетентності:
· здатність зберігати та примножувати моральні, культурні, наукові цінності та досягнення суспільства на основі розуміння історії та закономірностей розвитку предметної області, її місця у загальній системі знань про природу і суспільство та у розвитку суспільства, техніки і технологій, використовувати різні види та форми рухової активності для активного відпочинку та ведення здорового способу життя;
· знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності;
· здатність проведення досліджень на відповідному рівні;
· здатність працювати в міжнародному контексті.
Спеціальні компетентності:
· здатність критично аналізувати й узагальнювати положення предметної області сучасного маркетингу;
· здатність використовувати теоретичні положення маркетингу для інтерпретації та прогнозування явищ і процесів у маркетинговому середовищі; 
· здатність коректно застосовувати методи, прийоми та інструменти маркетингу;
· здатність визначати вплив функціональних областей маркетингу на результати господарської діяльності ринкових суб’єктів;
· здатність розробляти маркетингове забезпечення розвитку бізнесу в умовах невизначеності;
· здатність аналізувати поведінку ринкових суб’єктів та визначати особливості функціонування ринків.
Програмні результати навчання (ПРН):
· аналізувати і прогнозувати ринкові явища та процеси на основі застосування фундаментальних принципів, теоретичних знань і прикладних навичок здійснення транскордонного співробітництва; 
· збирати та аналізувати необхідну інформацію, розраховувати економічні та маркетингові показники, обґрунтовувати управлінські рішення на основі використання необхідного аналітичного й методичного інструментарію;
· виявляти й аналізувати ключові характеристики маркетингу щодо розвитку прикордонних територій, а також особливості поведінки суб’єктів;
· застосовувати інноваційні підходи щодо провадження маркетингу в ТКС, гнучко адаптуватися до змін;
· демонструвати теоретико-методологічні основи транскордонної єврорегіоналізаії; 
· демонструвати перспективи функціонування та подальшого розвитку маркетингу транскордонного співробітництва.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем): 
Тема 1. Сутність транскордонного співробітництва (ТКС) та тенденції його розвитку. 
Тема 2. Теорія маркетингу в транскордонному економічному співробітництві.
Тема 3. Нормативно-правова основа функціонування маркетингу ТКС. 
Тема 4. Маркетингове середовище ТКС.
Тема 5. Маркетингові інструменти управління ТКС.
Тема 6.  Маркетингові дослідження в ТКС.
Тема 7. Транскордонна конвергенція – маркетинговий механізм забезпечення конкурентоспроможності.
Тема 8. Перспективи розвитку маркетингу ТКС.












ВК2.16 ‒ вибіркова дисципліна

	
Назва дисципліни
	Електронний маркетинг (ВК2.16)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	4

	Семестр
	7

	Обсяг дисципліни у кредитах*
	3 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	навчальні дисципліни за ОПП 2019 року: ОКП1.21 Маркетинг, ОКП1.28 Реклама і стимулювання збуту, ОКП1.30 Маркетингові комунікації, ОКП1.31 Поведінка споживачів.

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.
1. Макарова   М. В.   Електронна   комерція:   посіб.   для   студ. ВНЗ. Київ: Вид.-ий центр «Академія», 2002. 272 с.
2. Плескач В.Л., Затонацька Т.Г. Електронна комерція: підручник. Київ: Знання, 2007. 535 с.

	Форма проведення занять
	лекції, практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності): 
Спеціальні компетентності: 
- здатність використовувати теоретичні положення маркетингу для інтерпретації та прогнозування явищ і процесів у маркетинговому середовищі (С3); 
- здатність використовувати маркетингові інформаційні системи в ухваленні маркетингових рішень і розробляти рекомендації щодо підвищення їх ефективності (С10); 
- здатність аналізувати поведінку ринкових суб’єктів та визначати особливості функціонування ринків (С11).
Програмні результати навчання:
Р2. Аналізувати і прогнозувати ринкові явища та процеси на основі застосування фундаментальних принципів, теоретичних знань і прикладних навичок здійснення маркетингової діяльності. 
Р3. Застосовувати набуті теоретичні знання для розв’язання практичних завдань у сфері маркетингу. 
Р4. Збирати та аналізувати необхідну інформацію, розраховувати економічні та маркетингові показники, обґрунтовувати управлінські рішення на основі використання необхідного аналітичного й методичного інструментарію. 
Р5. Виявляти й аналізувати ключові характеристики маркетингових систем різного рівня, а також особливості поведінки їх суб’єктів. 
Р7. Використовувати цифрові інформаційні та комунікаційні технології, а також програмні продукти, необхідні для належного провадження маркетингової діяльності та практичного застосування маркетингового інструментарію. 
Р12. Виявляти навички самостійної роботи, гнучкого мислення, відкритості до нових знань, бути критичним і самокритичним.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем): 
Тема 1. Вступ у цифровий маркетинг.
Тема 2. Маркетингова інформація та методи її дослідження.
Тема 3. Особливості формування цільової аудиторії в мережі Інтернет.
Тема 4. Концепція маркетингу в середовищі Інтернет.
Тема 5. Формування системи маркетингу підприємства в мережі Інтернет.
Тема 6. Система комунікацій в цифровому маркетингу.
Тема 7. Електронна комерція та електронний бізнес.
Тема 8. Цифровий маркетинг в електронній комерції.


	
Назва дисципліни
	Світові фінанси (ВК2.16)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	4

	Семестр
	7

	Обсяг дисципліни у кредитах*
	3 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	навчальні дисципліни за ОПП 2019 року: ОКЗ1.8 Макроекономіка, ОКП1.24 Міжнародні економічні відносини.

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.
1.	Боринец, С.Я. Міжнародні валютно-фінансові відносини. Київ: Знання-Прес. 2008.
2.	Д'якова І.І., Журава Ф.О., Макаренко М.І. Міжнародні фінанси. Київ: КНЕУ. 
3.	Князь, С.В. Міжнародні фінанси. Львів: Вид. Львівської політехніки. 2013.
4.	Козак, Ю.Г. Міжнародні фінанси: навч. посіб. 5-те вид. перероб. та доп. Київ, Катовіце: Центр учбової літератури. 2014.
5.	Мокій, А.І., Яхн,о Т.П., Бабець, І.Г. Міжнародні організації: навч. посіб. для студ. вищ. навч. закл. Київ: Центр учбової літератури. 2011.

	Форма проведення занять
	лекції, практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності): 
Спеціальні компетентності: 
- здатність використовувати теоретичні положення маркетингу для інтерпретації та прогнозування явищ і процесів у маркетинговому середовищі (С3); 
- здатність використовувати маркетингові інформаційні системи в ухваленні маркетингових рішень і розробляти рекомендації щодо підвищення їх ефективності (С10); 
- здатність аналізувати поведінку ринкових суб’єктів та визначати особливості функціонування ринків (С11).
Програмні результати навчання:
Р2. Аналізувати і прогнозувати ринкові явища та процеси на основі застосування фундаментальних принципів, теоретичних знань і прикладних навичок здійснення маркетингової діяльності. 
Р3. Застосовувати набуті теоретичні знання для розв’язання практичних завдань у сфері маркетингу. Р4. Збирати та аналізувати необхідну інформацію, розраховувати економічні та маркетингові показники, обґрунтовувати управлінські рішення на основі використання необхідного аналітичного й методичного інструментарію. 
Р5. Виявляти й аналізувати ключові характеристики маркетингових систем різного рівня, а також особливості поведінки їх суб’єктів. 
Р7. Використовувати цифрові інформаційні та комунікаційні технології, а також програмні продукти, необхідні для належного провадження маркетингової діяльності та практичного застосування маркетингового інструментарію. 
Р12. Виявляти навички самостійної роботи, гнучкого мислення, відкритості до нових знань, бути критичним і самокритичним.
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):  
Тема 1. Система світових фінансів.
Тема 2. Глобалізація світового фінансового середовища.
Тема 3. Заборгованість у системі міжнародних фінансів.
Тема 4. Світова валютно-фінансова система та етапи її еволюції.
Тема 5. Фінансова і монетарна політика Європейського валютного союзу.
Тема 6. Платіжний баланс країн світу.
Тема 7. Світовий фінансовий ринок та його структура.
Тема 8. Валютні ринки та валютні операції.
Тема 9. Міжнародний фондовий ринок.
Тема 10. Міжнародний ринок банківських кредитів.
Тема 11. Міжнародний ринок дорогоцінних металів.
Тема 12. Міжнародний ринок похідних цінних паперів (деривативів).
Тема 13 Фінанси транснаціональних компаній.
Тема 14. Україна у світовому фінансовому ринку.




























ВК2.10 ‒ вибіркова дисципліна

	
Назва дисципліни
	Маркетингова політика розподілу (ВК2.10)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	4

	Семестр
	8

	Обсяг дисципліни у кредитах*
	3 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	навчальні дисципліни за ОПП 2019 року: ОКЗ1.9 Основи підприємництва та ринкової економік, ОКП1.21 Маркетинг, ОКП1.17 Основи організації бізнесу, ОКП1.32 Основи логістики.

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни 
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.
1. Бойчук І.В. Маркетинг промислового підприємства: «Центр учбової літератури», 2014. 360 с. 
2. Ілляшенко С.М. Маркетингові дослідження. К.: Центр навчальної л-ри, 2006. 192 с. 
3. Корж М.В. Маркетинг: теорія і практика. Краматорськ: ДДМА, 2011. 180 с.
4. Корж М.В. Промисловий маркетинг: навч. посіб. Краматорськ: ДДМА, 2011. 320 с.

	Форма проведення занять
	лекції, практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
За підсумками вивчення дисципліни студент повинен
знати:
· місце політики розподілу у маркетинговому комплексі та у діяльності фірми;
· ефективність використання каналів розподілу за різними рівнями;
· проблеми формування каналів розподілу;
· роль управління каналів розподілу;
вміти:
· правильно визначати мету каналів розподілу;
· побудувати канали розподілу з покращенням економічних показників діяльності фірми;
· побудувати канали розподілу з посиленням конкурентних позицій діяльності фірми;
· враховувати всі фактори, що впливають на формування каналів розподілу;
· оцінювати  і обрати рівень каналу розподілу для конкретної фірми.
Прослуховування курсу забезпечить формування у студентів системи компетентностей, які є критеріями оцінки якості знань з курсу.
Загальні компетентності: 
· визначеність і наполегливість щодо поставлених завдань і взятих обов’язків (З5);  
· знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності (З6);  
· здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях (З7);
· здатність проведення досліджень на відповідному рівні (З8); 
· навички використання інформаційних і комунікаційних технологій (З9); 
· здатність працювати в команді (З11); 
· здатність спілкуватися з представниками інших професійних груп різного рівня (з експертами з інших галузей знань / видів економічної діяльності) (З12). 
Спеціальні компетентності:
· здатність проваджувати маркетингову діяльність на основі розуміння сутності та змісту теорії маркетингу і функціональних зв'язків між її складовими (С4); 
· здатність коректно застосовувати методи, прийоми та інструменти маркетингу (С5); 
· здатність проводити маркетингові дослідження у різних сферах маркетингової діяльності (С6);
· здатність використовувати інструментарій маркетингу в інноваційної діяльності (С9).
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема1. Сутність і значення маркетингової політики розподілу. 
Тема 2. Товарний рух і механізми використання каналів розподілу.
Тема 3. Управління товарним рухом.
Тема 4. Розподіл на промисловому підприємстві.
Тема 5. Оптова торгівля в каналах розподілу.
Тема 6. Державна закупівля та державне замовлення.
Тема 7. Вибір маркетингової політики і каналів розподілу.
Тема 8. Вибір оптимального каналу розподілу.
Тема 9. Конкуренція в каналах розподілу.
Тема 10. Розподілення і маркетингова логістика.


	Назва дисципліни
	Маркетинг закупівель (ВК2.10)

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський)

	Курс (рік) навчання
	4

	Семестр
	8

	Обсяг дисципліни у кредитах*
	3 кредити ЄКТС

	Мова викладання
	українська

	Передумови для вивчення дисципліни
	навчальні дисципліни за ОПП 2019 року: ОКЗ1.9 Основи підприємництва та ринкової економік, ОКП1.21 Маркетинг, ОКП1.17 Основи організації бізнесу, ОКП1.32 Основи логістики.

	Кафедра, яка забезпечує викладання дисципліни
	бізнес-адміністрування, маркетингу та менеджменту

	Інформаційне забезпечення
	НМК з дисципліни (робоча програма, методичні рекомендації, електронний конспект лекцій, електронні презентаційні матеріали по темах дисципліни, індивідуальні завдання для самостійного виконання), підручники, навчальні посібники, монографії, словники, енциклопедії, наукові статті, електронні ресурси.
1. Безугла Л.С., Демчук Н.І. Маркетинг закупівель: навч. посіб. Дніпро: Видавець Біла К.О., 2019. 240 с.
2. Морозов В.В. Основи закупівель товарів, робіт та послуг в проектах: (Тендерні процедури та контракти). Київ: Таксон, 2003. С. 104-107.
3. Нечаєв В.П. Промисловий маркетинг. Кривий Ріг: МІНЕРАЛ, 2016. 185 с.
4. Смиричинський В.В. Логістичний менеджмент державних закупівель. Тернопіль: Карт-бланш, 2004. С. 102-119.

	Форма проведення занять
	лекційні та практичні

	Форма семестрового контролю
	залік



Ключові результати навчання (знання, уміння та інші компетентності):
За підсумками вивчення дисципліни студент повинен:
знати:
- сутність маркетингу закупівель, основні положення та напрямки матеріально-технічного забезпечення; 
- місце маркетингу закупівель в структурі управління та функціонування промислового підприємства;
- принципи і функції маркетингу закупівель, маркетингове середовище впливу на діяльність із матеріально-технічного забезпечення промислового підприємства;
вміти:
- аналізувати маркетингове середовище промислового підприємства;
- організовувати маркетингову діяльність з урахуванням специфіки промислового підприємства;
- обирати оптимальну форму організації руху матеріальних потоків;
- використовувати сучасні інформаційні технології у процесі вирішення управлінських задач;
- забезпечувати ефективний обмін інформацією між суб’єктами ринку;
- самостійно формулювати висновки щодо ефективності фінансово-господарських процесів на підприємстві;
- здійснювати відбір цільових ринків та обґрунтовувати ринкову стратегію закупівель промислового підприємства;
- розробляти маркетингові заходи з урахуванням взаємодії елементів комплексу маркетингу у сфері закупівель на ринку товарів промислового призначення;
- застосовувати отримані знання в практичній діяльності;
- використовувати маркетингові операції на місцях своєї постійної роботи;
- звертатись до фахових періодичних видань протягом всієї своєї трудової діяльності.
Прослуховування курсу забезпечить формування у студентів системи компетентностей, які є критеріями оцінки якості знань з курсу.
Загальні компетентності: 
· визначеність і наполегливість щодо поставлених завдань і взятих обов’язків (З5).  
· знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності (З6).  
· здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях (З7)
· здатність проведення досліджень на відповідному рівні (З8). 
· навички використання інформаційних і комунікаційних технологій (З9). 
· здатність працювати в команді (З11). 
· здатність спілкуватися з представниками інших професійних груп різного рівня (з експертами з інших галузей знань / видів економічної діяльності) (З12). 
Спеціальні компетентності:
· здатність проваджувати маркетингову діяльність на основі розуміння сутності та змісту теорії маркетингу і функціональних зв'язків між її складовими (С4). 
· здатність коректно застосовувати методи, прийоми та інструменти маркетингу (С5). 
· здатність проводити маркетингові дослідження у різних сферах маркетингової діяльності (С6).
Короткий зміст дисципліни (що буде вивчатися, перелік тем):
Тема 1. Розуміння закупівлі як фази товарного обігу.
Тема 2. Організація системи закупівель.
Тема 3. Процес закупівлі в промисловому середовищі.
Тема 4. Умови постачань у закупівлях.
Тема 5. Організація системи державних закупівель.
Тема 6. Організація тендерних закупівель.
Тема 7. Особливості проведення закупівель послуг.
Тема 8. Особливості проведення закупівель товарів.
Тема 9. Особливості проведення закупівель робіт.
Тема 10. Контроль за процесом здійснення закупівель і процедура оскарження.
